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NASZA GMINA

Drodzy Mieszkańcy Gminy Radziechowy-Wieprz,

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia zdrowia,
pokoju oraz wszelkiej pomyślności.

Niech ten wyjątkowy, świąteczny czas przyniesie wytchnienie od codziennych trosk, napełni serca nadzieją
 i pozwoli z radością przeżywać chwile spędzone w gronie najbliższych.

Niech budząca się do życia wiosenna przyroda naszej pięknej gminy będzie symbolem odrodzenia, 
nowych sił oraz wzajemnej życzliwości.

Życzymy, aby Wielkanoc była czasem rodzinnego ciepła, zgody i refleksji,
a także źródłem energii i optymizmu na nadchodzące dni.

Radosnych Świąt Wielkanocnych!
życzą:

Jacek Świniański
Przewodniczący Rady Gminy

Radziechowy-Wieprz
wraz z Radą Gminy

Maciej Mika
Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz

wraz z Pracownikami
Urzędu Gminy

Justyna Homa-Bąk
Dyrektor Gminnego Centrum
Kultury, Promocji, Turystyki

Radziechowy-Wieprz

Maria Skolarz
Kierownik Gminnego Ośrodka

Pomocy Społecznej
Radziechowy-Wieprz

Beata Leńczuk- Bachmińska
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej

Radziechowy-Wieprz

Jolanta Twardysko
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

Gminy Radziechowy-Wieprz

Małgorzata Piela 
Kierownik Referatu Oświaty
Gminy Radziechowy-Wieprz

Sołtysi Sołectw
Gminy Radziechowy-Wieprz

wraz z Radami Sołeckimi

	 Wielki Tydzień rozpoczyna Niedziela Palmowa zwana 
u nas też Kwietną („Jako Kwietno tako Wielko”). Mieszkańcy wsi 
naszego regionu przygotowywali palmy zwane u nas też „ba-
gniątkami” z gałązek wierzby, zwanych baziami lub kocankami, 
a także z jałowca i innych roślin. Często ozdabiano je kokocym, 
barwinkiem, bożym drzewkiem, kopytnikiym oraz innymi zio-
łami, a w późniejszym czasie kwiatami z bibuły i kolorowymi 
wstążeczkami. Poświęcone gałązki miały według wierzeń 
szczególną moc – używano ich do okadzania bydła i stajni, 
aby chronić zwierzęta przed chorobami, piorunami oraz złymi 
mocami. Pasterze robili z palm także baty, wierząc, że zapewni 
to dobre wypasanie bydła. W niektórych wsiach po powrocie 
z kościoła gospodynie głaskały baziami bydło, by było zdrowe 
i miało piękną maść. Palmy wykorzystywano również podczas 
pierwszego wypędzania zwierząt na pastwiska. 
	 Po zawiązaniu dzwonów w Wielkim Tygodniu używano 
drewnianych klekotek i kołatek. W Wielki Piątek wcześnie 
rano ludzie udawali się nad potoki i rzeki, gdzie obmywali 
twarz i ręce, wierząc w uzdrawiającą moc wody. W Juszczynie 
przy tym mowiono:
	  „Wodzicko, wodzicko skond idzies? Z Korbielowa z nowe-
go zbonka. Obmyłaś tyk syćkik ludzi, obmyj i mnie grzyśnego.”
Wierzono też, że jest to dzień szczególnej aktywności czarow-
nic, które według ludowych podań mogły odbierać mleko kro-
wom. Z Wielkim Piątkiem wiązały się także przysłowia i wróżby 
dotyczące pogody i zbiorów, np. „We Wielgi Piontek mo się nie 

Wielki Tydzień
w tradycji naszego regionu

kopać ani ziymi nie rusać”, „We Wielgi Piontek mroz, bydzie na 
kamiyniu łowies ros”, „We Wielki Piontek jasno to w stodole cia-
sno”.
	 W Wielką Sobotę święcono wodę i ogień, nad ogniem 
opalano drewniane głowienki, które później wykorzystywano 
w gospodarstwach. Wodą skrapiano domy, a z głowienek ro-
biono krzyżyki, które potem zatykano na polach, aby chroniły 
plony przed klęskami i zapewniły urodzaj. Kobiety przynosiły 
do kościoła kosze z jedzeniem: kołaczami, mięsem, kiełbasą, 
chrzanem, solą i jajkami barwionymi naturalnie, najczęściej łu-
skami cebuli liśćmi czerwonej kapusty lub sokiem z buraka.
	 Niedziela Wielkanocna była dniem bardzo uroczystym 
i spokojnym, spędzanym w gronie rodziny. W wielu wsiach 
unikano hałasu i wizyt u sąsiadów. Wierzono również, że po-
goda tego dnia zapowiada urodzaj w nadchodzącym roku. 
Natomiast w Poniedziałek Wielkanocny panował zwyczaj 
polewania się wodą, zwany śmigusem lub śmirgustem, a u nas 
np. w Wieprzu mówiono „łoblywacka”. Była to radosna zabawa 
młodzieży, a chłopcy często smagali dziewczęta witkami „słod-
kiego drzewa”, co miało przynieść zdrowie i powodzenie.
	 Zwyczaje te, przekazywane z pokolenia na pokolenie, sta-
nowią cenne dziedzictwo naszego regionu. Choć wiele z nich 
dziś zanika, nadal przypominają o silnych związkach człowieka 
z naturą, wiarą i dawnym rytmem życia.

Opracowano na podstawie materiałów
SSK „Grojcowianie”
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Szanowni Państwo,
	 Rok 2025 obfitował w doniosłe rocznice, uroczystości i wy-
darzenia o szczególnym znaczeniu dla naszej Ojczyzny. Wspo-
minaliśmy Tysiąclecie koronacji pierwszych królów Polski, 80. 
rocznicę zakończenia II wojny światowej, 45. rocznicę powstania 
„Solidarności” oraz 20. rocznicę śmierci papieża Polaka – św. Jana 
Pawła II. Był to również rok wyborów prezydenckich. W wyniku 
dwóch tur wyborów bezpośrednich Prezydentem Rzeczypospo-
litej Polskiej został Pan Karol Nawrocki, który po zaprzysiężeniu 
przed Zgromadzeniem Narodowym rozpoczął pięcioletnią ka-
dencję.
	 W naszej Gminie rozpoczęliśmy ten rok od licznych, serdecz-
nych spotkań z mieszkańcami oraz przedstawicielami organizacji 
społecznych. Okres świąteczno-noworoczny sprzyja tradycyjnym 
spotkaniom opłatkowym i kolędniczym. Cieszy fakt, że te piękne 
zwyczaje są wciąż pielęgnowane i przekazywane młodemu po-
koleniu. Spotkania w szkołach, domach ludowych i strażnicach 
OSP budują wspólnotę oraz wzmacniają więzi międzyludzkie – 
tak potrzebne w dzisiejszych czasach. W wielu z tych wydarzeń 
aktywnie uczestniczyli Radni, pozostając w stałym kontakcie 
z mieszkańcami.
	 Pragnę serdecznie podziękować wszystkim Radnym za ich 
zaangażowanie i odpowiedzialną pracę na rzecz naszej Gmi-
ny. Niejednokrotnie wymaga ona cierpliwości, długofalowego 
myślenia oraz podejmowania trudnych i niepopularnych decy-
zji – takich jak podwyżki opłat czy podatków lokalnych – które 
są niezbędne dla zapewnienia stabilności finansowej i realizacji 
zaplanowanych przedsięwzięć. Dziękuję za rozwagę i odpowie-
dzialność w podejmowaniu tych decyzji.
	 W 2025 roku Rada Gminy Radziechowy-Wieprz obradowała 
podczas 12 sesji, podejmując liczne uchwały w ramach swoich 
kompetencji stanowiących i kontrolnych. Przyjęto plany pracy 
Komisji Rady Gminy, sprawozdania z działalności komisji oraz 
jednostek organizacyjnych, a także wielokrotnie dokonywano 
zmian w budżecie Gminy.
	 Podczas XII sesji w dniu 30 stycznia 2025 r. pożegnali-
śmy Panią Dyrektor Agnieszkę Biegun, kończącą swoją pracę 
w  Gminnym Centrum Kultury, Promocji, Turystyki. Dziękujemy 
za dotychczasową działalność na rzecz naszej wspólnoty i ży-
czymy wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i osobistym. 
Na kolejnej sesji mieliśmy zaszczyt powitać nową Dyrektor 
GCKPT – Panią Justynę Homa-Bąk, której Pan Wójt powierzył tę 
odpowiedzialną funkcję po przeprowadzeniu procedury kon-
kursowej. Życzymy Pani Dyrektor wielu sukcesów, twórczych ini-
cjatyw oraz owocnej współpracy z zespołami, stowarzyszeniami 
i organizacjami działającymi na terenie naszej Gminy.
	 Podczas tych samych obrad przywitaliśmy nowo mianowa-
nego Komendanta Komisariatu Policji w Węgierskiej Górce – asp. 
sztab. Szymona Łodzianę. Życzymy Panu Komendantowi suk-
cesów i satysfakcji w służbie na rzecz bezpieczeństwa naszych 
mieszkańców.
	 Na XIV sesji gościliśmy założycieli i członków Zespołu Pieśni 
i Tańca „Jodełki” im. Marii Romowicz z Radziechów, obchodzące-
go 25-lecie działalności. Jubileusz ten stanowi piękne zwieńcze-
nie lat pracy artystycznej oraz wychowania kolejnych pokoleń 

Sprawozdanie Przewodniczącego z działalności 
Rady Gminy Radziechowy-Wieprz za 2025 rok

dzieci i młodzieży w duchu umiłowa-
nia tradycji. Szczególne słowa uzna-
nia kierujemy do twórców Zespołu 
– Państwa Gabrieli i Tomasza Kania 
– prosząc o przekazanie gratulacji 
i  podziękowań wszystkim obecnym 
i byłym członkom „Jodełek”.
	 W dniu 27 maja 2025 r., podczas 
XVI uroczystej sesji Rady Gminy, po 
przedstawieniu przez Pana Wójta 
Macieja Mikę „Raportu o stanie Gmi-
ny”, obejmującego całość działalno-
ści samorządu oraz szczegółowe dane i wskaźniki, Rada Gminy 
– po przeprowadzeniu debaty – jednogłośnie udzieliła Wójtowi 
absolutorium za 2024 rok. Decyzja ta stanowi wyraz uznania dla 
prowadzonych działań oraz pracy Wójta i podległych mu pra-
cowników.
	 Dziękuję Panu Wójtowi za bardzo dobrą, merytoryczną 
współpracę z Radą Gminy oraz ze mną jako jej Przewodniczącym. 
W atmosferze dialogu i wzajemnego szacunku możliwe jest sku-
teczne rozwiązywanie nawet najtrudniejszych problemów.
	 Słowa podziękowania kieruję również do wszystkich pra-
cowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych, w szcze-
gólności do Pana Sekretarza Grzegorza Bieli oraz Pani Skarbnik 
Barbary Pietrysko, za profesjonalizm i zaangażowanie. Dzięki 
wspólnej pracy realizowane są liczne inwestycje – modernizacje 
szkół, domów ludowych, strażnic OSP, infrastruktury drogowej 
i wodociągowej, a także zakupy sprzętu dla jednostek OSP. Dzia-
łania te realnie podnoszą jakość życia oraz poziom bezpieczeń-
stwa mieszkańców.
	 Z niepokojem obserwujemy jednak ograniczanie progra-
mów wsparcia finansowego dla samorządów oraz rosnące obcią-
żenia budżetów gmin. Mamy nadzieję, że w przyszłości nastąpi 
wzmocnienie systemowego wsparcia dla samorządów, co pozwoli 
na kontynuację i realizację kolejnych, potrzebnych inwestycji.
	 Podczas XVII sesji, w dniu 12 czerwca 2025 r., Rada Gminy 
podjęła jednogłośnie uchwałę dotyczącą tzw. „Paktu Migracyj-
nego”, wyrażając troskę o bezpieczeństwo mieszkańców w kon-
tekście ewentualnej niekontrolowanej relokacji uchodźców. 
Podkreślamy, że udzielanie pomocy osobom potrzebującym jest 
naszym moralnym obowiązkiem – czego dowodem była szeroka 
pomoc okazana uchodźcom z Ukrainy – jednak działania w tym 
zakresie powinny być prowadzone w sposób odpowiedzialny 
i zapewniający bezpieczeństwo lokalnej społeczności.
	 Rok 2025 jest rokiem szczególnym dla naszej Gminy – ro-
kiem wielu ważnych jubileuszy. Jednym z nich było 30-lecie dzia-
łalności zespołu „Grojcowianie”, które obchodziliśmy 25 września 
podczas uroczystej sesji. Zespół powstał w 1995 roku z inicjatywy 
pani Jadwigi Jurasz i od tamtej pory nieustannie się rozwija, sta-
jąc się jedną z najpiękniejszych wizytówek naszej gminy. „Grojco-
wianie” biorą udział w licznych festiwalach i wydarzeniach kultu-
ralnych nie tylko w Polsce, ale również poza jej granicami. Swoją 
twórczość prezentowali m.in. w Turcji, Austrii, Portugalii, Bułgarii, 
na Litwie, w Chorwacji, Czechach, na Słowacji, Węgrzech czy we 
Włoszech, promując w świecie kulturę naszego regionu.
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	 Obecnie zespół liczy około 80 członków. Jego działalność nie 
ogranicza się jedynie do pielęgnowania i odtwarzania regional-
nego folkloru. „Grojcowianie” tworzą także nowe utwory w miej-
scowej gwarze, wzbogacając i rozwijając dziedzictwo kulturowe 
naszych gór. Stroje zespołu, projektowane według dawnych wzo-
rów, przygotowuje jego założycielka – pani Jadwiga Jurasz, z nie-
zwykłą troską dbając o autentyczność i piękno tradycji.
	 Trudno w kilku słowach opisać zasługi zespołu „Grojcowia-
nie” dla naszej Gminy. To przede wszystkim nieoceniony wkład 
w pielęgnowanie i popularyzowanie naszej tradycji – góralskiej 
gwary, muzyki, tańca, poezji, strojów regionalnych, a także oby-
czajów i codziennego życia górali żywieckich. To także piękne 
świadectwo przywiązania do wiary, historii i patriotyzmu.
	 Nie sposób również w kilku zdaniach podziękować za ogrom 
pracy włożonej w działalność zespołu – za lata pracy z młodzieżą, 
niezliczone próby, tysiące występów scenicznych oraz za wielolet-
nie starania o rozwój i godne warunki funkcjonowania zespołu.
	 Pani Jadwigo, proszę pozwolić, że na ręce Pani oraz Pani 
męża Marka, prezesa Stowarzyszenia „Grojcowianie”, w imieniu 
wszystkich Radnych złożę serdeczne podziękowania oraz wyrazy 
najwyższej wdzięczności wszystkim byłym i obecnym członkom 
zespołu. Życzymy Państwu wielu kolejnych lat twórczej pracy, 
niegasnącej pasji oraz nieustannej radości z dzielenia się pięk-
nem naszej tradycji.
	 Rok 2025 był także czasem ważnych jubileuszy dla naszych 
najstarszych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. OSP Radzie-
chowy obchodziła 120-lecie swojej działalności, natomiast OSP 
Wieprz – jubileusz 100-lecia.
	 Szanowne Druhny, Szanowni Druhowie – z całego serca 
dziękujemy Wam za Waszą służbę. Dziękujemy za gotowość nie-
sienia pomocy w najtrudniejszych chwilach, za odwagę, poświę-
cenie i bezinteresowność. Wielokrotnie ratujecie ludzkie życie 
i mienie, narażając własne zdrowie i bezpieczeństwo. Jesteście 

także ważną częścią życia naszej wspólnoty – obecni zarówno 
w chwilach trudnych, jak i podczas wydarzeń budujących lokalną 
wspólnotę.
	 Życzymy Państwu kolejnych pięknych jubileuszy oraz tego, 
aby każda akcja kończyła się szczęśliwie, a Wy abyście zawsze 
bezpiecznie wracali do swoich rodzin.
Proszę przyjąć wyrazy naszej głębokiej wdzięczności i najwyższe-
go szacunku.
Bogu na chwałę, ludziom na pożytek.
Szczęść Boże.
Niech święty Florian nieustannie ma Was w swojej opiece.
	 Na XXI sesji uchwalono stawki podatków lokalnych na rok 
2026 – ich wzrost wyniósł średnio 4%, co odpowiada wskaźni-
kowi inflacji. Rada podjęła również uchwałę o przystąpieniu 
do sporządzenia planu ogólnego Gminy. Na XXII sesji przyję-
to uchwałę zwiększającą opłatę za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi – w przypadku osób fizycznych wzrost wy- 
niósł 2 zł.
	 W dniu 17 grudnia 2025 r., podczas XXIII sesji, Rada Gminy 
jednogłośnie przyjęła budżet na rok 2026. Jest to budżet proroz-
wojowy, choć towarzyszy mu świadomość wyzwań związanych 
z rosnącymi kosztami energii i utrzymania infrastruktury. Wierzę, 
że dzięki dobrej współpracy Rady Gminy z Panem Wójtem oraz 
pracownikami Urzędu sprostamy nadchodzącym wyzwaniom.
	 Na zakończenie pragnę raz jeszcze podziękować Radnym 
za odpowiedzialną pracę, Panu Wójtowi za owocną współpracę, 
a wszystkim pracownikom Gminy za codzienny trud i zaangażo-
wanie.
	 Wszystkim Mieszkańcom życzę spokojnego, pomyślnego 
i pełnego wzajemnej życzliwości roku 2026.

Przewodniczący Rady Gminy
Radziechowy Wieprz
mgr Jacek Świniański

	 – To bardzo ważna inwestycja w bez-
pieczeństwo naszych mieszkańców. No-
woczesny sprzęt pozwoli nam szybciej 
i skuteczniej reagować w sytuacjach 
zagrożenia, takich jak powodzie, awarie 
czy inne zdarzenia kryzysowe – wyjaśnia 
Wójt Gminy Radziechowy–Wieprz, Ma-
ciej Mika. Zakupiono następujące wypo-
sażenie:
• ciągnik Case Maxxum 125,
• koparko-ładowarkę Case 580 SV,
• przyczepę transportową o ładowności 
10 ton,
• agregat prądotwórczy o mocy 65 kW na 
przyczepie mobilnej,

Nowy sprzęt dla Gminy Radziechowy–Wieprz
W ramach dofinansowania z budżetu państwa, za pośrednictwem Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, z pro-
gramów Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026 oraz Zadań Zleconych, Gmina Radziechowy–Wieprz w 2025 
roku zakupiła nowy sprzęt służący poprawie bezpieczeństwa mieszkańców oraz zwiększeniu możliwości reagowania w sy-
tuacjach kryzysowych.

• dwie cysterny do przewozu wody pitnej 
o pojemności 2000 l każda,
• podnośnik koszowy na przyczepie mo-
bilnej o wysięgu roboczym 14,65 m,
• quad Polaris Sportsman 1000 XP,

• agregat prądotwórczy o mocy 6,5 kW,
• pilarkę spalinową o mocy 4 KM,
• piłę ratowniczą do stali i betonu o mocy 
6,5 KM,
• defibrylator AED wraz z kapsułą,
• osuszacze powietrza – 2 szt.,
• nagrzewnice olejowe – 2 szt.
	 Łączna wartość zakupionego sprzę-
tu wyniosła 1 593 270,00 zł, z czego 
1 533 170,00 zł stanowiło dofinansowa-
nie z budżetu państwa.
	 Zakupione wyposażenie znacząco 
wzmocni potencjał operacyjny gminy 
w zakresie ochrony ludności, reagowania 
kryzysowego oraz działań ratowniczych.

INWESTYCJE W GMINIE
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Już wkrótce nowa przestrzeń
edukacji przyrodniczej w Wieprzu

Gmina Radziechowy-Wieprz przystąpiła do realizacji projektu „Ochrona i regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz 
z działaniami edukacyjnymi na obszarze Aglomeracji Beskidzkiej – etap I”. W ramach przedsięwzięcia już wkrótce zmieni się 
teren wokół Centrum Edukacji Ekologicznej w Wieprzu, gdzie powstanie przestrzeń przeznaczona do prowadzenia warszta-
tów przyrodniczych i ekologicznych.

	 Planowane działania obejmują 
m.in. zagospodarowanie terenu poprzez 
utworzenie stref edukacyjnych i przy-
rodniczych, nasadzenia roślin, montaż 
elementów małej architektury oraz in-
stalację infrastruktury umożliwiającej 
prowadzenie zajęć terenowych.
	 Już dziś Centrum Edukacji Ekolo-
gicznej w Wieprzu jest miejscem licznych 
działań edukacyjnych, czego przykła-
dem były zimowe ferie pełne przygód 
i kontaktu z naturą. Podczas dwóch ty-
godni zajęć dzieci uczestniczyły w inspi-
rujących warsztatach przyrodniczych, 
poznając świat zwierząt, ptaków, jeży, 
owadów oraz tajemnice życia w rzece 
Sole. Nie zabrakło również aktywności 

na świeżym powietrzu, podczas których 
uczestnicy uczyli się obserwować i rozu-
mieć przyrodę w praktyce.
	 Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się spotkania ze zwierzętami – dzieci mo-
gły z bliska zobaczyć m.in. węże i pająki 
oraz poznać świat zwierząt futerkowych. 
Program ferii wzbogaciły także zajęcia 
kulinarne, podczas których przygotowy-
wano zdrowe przekąski – od kolorowych 
sałatek owocowych po sushi i lody. Nie 
zabrakło również sportowych emocji 
podczas turniejów w siatkówkę i kręgle.
Ferie w Centrum Edukacji Ekologicznej 
w Wieprzu pokazały, jak ważną rolę od-
grywa edukacja przyrodnicza połączona 
z aktywnym spędzaniem czasu i bezpo-
średnim kontaktem z naturą. Już wkrót-
ce możliwości prowadzenia takich zajęć 
będą jeszcze większe, ponieważ w ra-

mach realizowanego projektu zmieni się 
także otoczenie CEE. Powstanie bardziej 
przyjazna i funkcjonalna przestrzeń do 
warsztatów, spotkań oraz edukacji przy-
rodniczej, służąca zarówno dzieciom, 
młodzieży, jak i mieszkańcom gminy. 
	 Projekt realizowany jest w ramach 
przedsięwzięcia: „Ochrona i regeneracja 
obszarów cennych przyrodniczo wraz 
z działaniami edukacyjnymi na obszarze 
Aglomeracji Beskidzkiej” w ramach Stra-
tegii Zintegrowanego Rozwoju Teryto-
rialnego Aglomeracji Beskidzkiej na lata 
2021–2027.
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	 Projekt obejmował montaż instalacji fotowoltaicznych na pięciu budynkach 
zarządzanych przez Gminę Radziechowy-Wieprz. W jednym z obiektów wykona-
no również kaskadę gruntowych pomp ciepła, służących do ogrzewania budyn-
ku oraz przygotowania ciepłej wody użytkowej.
Obiekty objęte projektem:
Szkoła Podstawowa w Radziechowach
• montaż instalacji fotowoltaicznej składającej się z 36 paneli o mocy 19,08 kWp,
• montaż kaskady pomp ciepła o mocy 192 kW (3 × 64 kW),
• rozbudowa istniejącej instalacji fotowoltaicznej.
Urząd Gminy Radziechowy-Wieprz
• montaż instalacji fotowoltaicznej składającej się z 72 paneli o mocy 30,96 kWp,
• rozbudowa istniejącej instalacji fotowoltaicznej.
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Juszczynie
• montaż instalacji fotowoltaicznej składającej się z 24 paneli o mocy 10,32 kWp,
• rozbudowa istniejącej instalacji fotowoltaicznej.
Centrum Edukacji Ekologicznej w Wieprzu
montaż instalacji fotowoltaicznej składającej się z 16 paneli o mocy 8,48 kWp.
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bystrej
• montaż instalacji fotowoltaicznej składającej się z 34 paneli o mocy 14,62 kWp,
• rozbudowa istniejącej instalacji fotowoltaicznej.

Budowa odnawialnych źródeł energii w gminie 
Radziechowy-Wieprz

Dzięki realizacji projektu „Budowa odnawialnych źródeł energii w gminie Ra-
dziechowy-Wieprz”, dofinansowanego ze środków Funduszy Europejskich, na 
budynkach użyteczności publicznej w gminie powstały instalacje wykorzy-
stujące odnawialne źródła energii.

Łącznie zamontowano 182 panele fotowol-
taiczne o łącznej mocy 83,46 kWp.
	 – Inwestycje w odnawialne źródła 
energii to nie tylko realne oszczędności dla 
gminy, ale także wyraz naszej troski o śro-
dowisko i przyszłe pokolenia. Dzięki temu 
projektowi ograniczamy emisję CO₂ i zwięk-
szamy niezależność energetyczną naszych 
obiektów – podkreśla Wójt Gminy Radzie-
chowy–Wieprz, Maciej Mika.
Wartość projektu: 1 805 439,31 zł
Dofinansowanie z Funduszy Europejskich: 
1 642 047,04 zł



NASZA GMINA

7

1. Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Odnoga drogi 
Głównej dz. nr 167 w miejscowości Brzuśnik 
2. Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Odnoga drogi 
Wierchowej dz. nr 485 w miejscowości Brzuśnik 
3. Remont drogi gminnej niepublicznej - Odnoga drogi Wier-
chowej dz. nr 432 w miejscowości Brzuśnik 
4. Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Odnoga drogi 
Głównej dz. nr 543 w miejscowości Brzuśnik 
5. Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Odnoga ul. Głów-
nej dz. nr 662 w miejscowości Brzuśnik 
6. Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Droga na Lewy 
Groń dz. nr 1054 w miejscowości Brzuśnik.
7. Remont drogi gminnej - Droga Za Wodą dz. nr 301 w miej-
scowości Bystra 
8. Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Odnoga drogi 
Borek III dz. nr 3615 w miejscowości Juszczyna 
9. Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Droga do Placu 
Nogów dz. nr 3627/1, 3626, 3628 w miejscowości Juszczyna 
10. Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Droga Borek 
I dz. nr 3754 w miejscowości Juszczyna 
11. Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Droga do grun-
tów rolnych Juszczyna - Trzebinia dz. nr 1528, 3734 w miejsco-
wości Juszczyna Etap I 
12. Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - ul. Rzemieślni-
cza dz. nr 4283/1 w miejscowości Przybędza 
13. Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - ul. Długa dz. nr 
5105/52, 5105/56, 5105/59 w miejscowości Przybędza

Wykaz dróg remontowanych w 2025 r.

14. Remont drogi gminnej - ul. Łukowa dz. nr 8553 w miejsco-
wości Radziechowy 
15. Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - ul. Wajdowa dz. 
nr 4343, 6306 w miejscowości Radziechowy 
16. Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Łącznik ul. Ja-
worowej i Temlów dz. nr w miejscowości Radziechowy 
17. Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - ul. Wesoła dz. nr 
6273/13, 6268, 6269 w miejscowości Radziechowy 
18. Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - ul. Rolnicza dz. 
nr 9169, 3364/9 w miejscowości Radziechowy 
19. Remont drogi gminnej niepublicznej - ul. Piekarska dz. nr 
6291 w miejscowości Radziechowy 
20. Remont drogi gminnej niepublicznej - ul. Młodych dz. nr 
8257/3 w miejscowości Radziechowy 
21. Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Odnoga ul Mo-
drzewiowej dz. nr 3453 w miejscowości Radziechowy.
22. Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - ul. Dwór pod 
Biedronką dz. nr 3592/11 w miejscowości Wieprz 
23. Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Odnoga ul. Łą-
kowej dz. nr 3488 w miejscowości Wieprz 
24. Remont w ramach zadania przebudowa drogi gminnej - ul. 
Górnicza dz. nr 2363 w miejscowości Wieprz 
25. Przebudowa w ramach zadania przebudowa drogi gminnej 
- ul. Łąkowa dz. nr 3402, 3404 w miejscowości Wieprz 
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	 Jak tłumaczy Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz, prowadzone inwestycje mają 
na celu nie tylko ograniczenie kosztów utrzymania budynków, ale przede wszystkim 
poprawę jakości powietrza i zwiększenie komfortu użytkowników.
	 W ramach prowadzonych działań wymieniono również przestarzałe źródła 
ogrzewania oraz zmodernizowano instalacje centralnego ogrzewania.
	 W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przybędzy przeprowadzono komplekso-
wą modernizację systemu centralnego ogrzewania, w ramach której dotychczasowy 
kocioł CO zastąpiono nowoczesnym kotłem na pellet.
	 Podobne prace wykonano w Szkole Podstawowej w Radziechowach, gdzie prze-
prowadzono wymianę instalacji centralnego ogrzewania oraz zastąpiono dotychcza-
sowy piec węglowy kotłem V klasy opalanym pelletem, spełniającym obowiązujące 
normy ekologiczne.
	 Realizacja tych inwestycji przyczynia się do poprawy efektywności energetycznej bu-
dynków, ograniczenia emisji zanieczyszczeń oraz poprawy jakości powietrza w gminie.

Inwestycje w ciepło i czyste powietrze
Koniec 2025 roku oraz początek 2026 roku w gminie Radziechowy-Wieprz upły-
nął pod znakiem intensywnych prac związanych z termomodernizacją budynków 
użyteczności publicznej. 

26. Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - ul Brzegowa dz. 
nr 1005 w miejscowości Wieprz 
27. Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - ul. Sportowa dz. 
nr 878 w miejscowości Wieprz 
28. Przebudowa w ramach zadania przebudowa drogi gminnej 
- Odnoga ul. Wrzosowej dz. nr 1294 w miejscowości Wieprz
29. Remont drogi gminnej niepublicznej - ul. Bubrów dz. nr 
1003 w miejscowości Wieprz

30. Remont drogi gminnej niepublicznej - ul. Łukowa dz. nr 
1389, 1392/2 w miejscowości Wieprz 
31. Remont drogi gminnej niepublicznej - ul. Wesoła dz. nr 
1388 w miejscowości Wieprz
32. Remont drogi gminnej niepublicznej - ul. Kościelna dz. nr 
2622, 2623 w miejscowości Wieprz.
33. Remont drogi gminnej niepublicznej - ul. Cicha dz. nr 966 
w miejscowości Wieprz 

Inspektor
Wiesław Strączek
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	 O muzyczną oprawę sylwestrowego wieczoru 
zadbali artyści: zespół CamaSutra oraz Eni Ostrowska, 
którzy porwali publiczność do wspólnej zabawy i tań-
ca. Sylwestrową dyskotekę poprowadziło Radio Biel-
sko, dbając o świetną atmosferę i energię na parkiecie. 
Niezapomnianych wrażeń dostarczyły również wido-
wiskowe atrakcje – Laser Show oraz Fire Show, które 
rozświetliły tą wyjątkową noc.
	 Wydarzenie było okazją do spotkań, integracji 
i  wspólnego świętowania w przyjaznej, radosnej at-
mosferze. Sylwestrowa noc pokazała, jak ważne są ta-
kie inicjatywy, które pozwalają mieszkańcom spędzać 
czas razem i budować poczucie lokalnej wspólnoty.
	 Ważnym elementem wydarzenia była również 
zbiórka charytatywna na rzecz Schroniska dla Zwierząt 
w Żywcu – Stowarzyszenia Futrzany Los. Dzięki ogrom-
nemu zaangażowaniu uczestników udało się zebrać 
2 825 zł, które przekazaliśmy na pomoc i opiekę nad 
bezdomnymi zwierzętami.
	 Składamy serdeczne podziękowania wszystkim 
osobom, instytucjom i partnerom zaangażowanym 

Sylwester w Wieprzu pełen muzyki,
światła i dobrych serc

Sylwester Beskidzki w Wieprzu był wyjątkowym wydarzeniem, które zgromadziło wielu mieszkańców i gości wspólnie wi-
tających Nowy Rok. Pomimo zimowej aury uczestnikom dopisywały dobre humory, a radość, taniec i muzyka stworzyły 
niepowtarzalną atmosferę tej nocy.

w  organizację Sylwestra Beskidzkiego. Dziękujemy również miesz-
kańcom i gościom za liczną obecność, wspólną zabawę oraz udział 
w  zbiórce charytatywnej. To dzięki wspólnemu zaangażowaniu 
i życzliwości uczestników wydarzenie miało tak wyjątkowy charakter.

GCKPT

ZIMA PEŁNA WYDARZEŃ
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	 Wydarzenie rozpoczęło się 10 grud-
nia w Szkole Podstawowej im. ks. Jana 
Twardowskiego w Brzuśniku, gdzie od-
były się przesłuchania konkursowe. Na 
scenie zaprezentowało się około 300 
dzieci, które z ogromnym zaangażowa-
niem wykonywały tradycyjne kolędy, 
pastorałki oraz współczesne utwory o te-
matyce bożonarodzeniowej – zarówno w 
nowoczesnych aranżacjach, jak i w gwa-
rowych interpretacjach.
	 Przegląd stał się piękną okazją do 
zaprezentowania talentów wokalnych 
i artystycznych najmłodszych mieszkań-
ców gminy, a także do wspólnego budo-
wania świątecznej atmosfery. Wszystkim 
uczestnikom towarzyszyło ogromne 
wsparcie opiekunów i nauczycieli, któ-
rym serdecznie dziękujemy za przygoto-
wanie młodych wykonawców.
	 Uroczystym zwieńczeniem wyda-
rzenia był Koncert Laureatów, który od-

XII Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek „Gwiazda 
Betlejemska” zakończony Koncertem Laureatów

Tegoroczna, dwunasta edycja Gminnego Przeglądu Kolęd i Pastorałek „Gwiazda Betlejemska” po raz kolejny zgromadziła 
młodych, utalentowanych wykonawców z terenu gminy Radziechowy-Wieprz. 

przygotowanie nagród o wyjątkowej for-
mie i symbolice.
	 Występy oceniała Komisja Konkur-
sowa w składzie: Dorota Ryżka, Anna 
Tomiak oraz Marcin Biegun. Składamy 
serdeczne podziękowania za poświę-
cony czas, profesjonalizm oraz rzetelną 
i życzliwą ocenę wszystkich prezentacji.
	 Tegoroczna edycja przeglądu odby-
ła się pod honorowym patronatem Wójta 
Gminy Radziechowy-Wieprz – Pana Ma-
cieja Miki. Organizatorami wydarzenia 
byli: Gminne Centrum Kultury, Promocji, 
Turystyki Radziechowy-Wieprz, Szkoła 
Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego 
w Brzuśniku oraz Stowarzyszenie KGW 
Brzuśnik. Za finansowe wsparcie serdecz-
nie dziękujemy Bankowi Spółdzielczemu 
Ziem Górskich Karpatia, który od wielu 
lat wspiera lokalne inicjatywy kulturalne 
i społeczne. Wyrazy wdzięczności kieru-
jemy również do Pani Jadwigi Jurasz za 
profesjonalne i pełne ciepła prowadze-
nie Koncertu Laureatów.

był się 11 stycznia w Domu Wielofunkcyj-
nym w Brzuśniku. Podczas niedzielnego 
spotkania publiczność miała okazję wy-
słuchać najlepszych prezentacji arty-
stycznych nagrodzonych Złotymi Gwiaz-
dami Betlejemskimi – najważniejszym 
wyróżnieniem i główną nagrodą prze-
glądu. Autorką statuetek jest Sabina 
Jurasz, której serdecznie dziękujemy za 
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	 Inicjatorem i wieloletnim organizatorem spotkania jest Koło Gospodyń Wiej-
skich z Radziechów, które z zaangażowaniem pielęgnuje tę piękną tradycję, groma-

Tradycyjne spotkanie opłatkowe
organizacji społecznych w Radziechowach

25 stycznia w Radziechowach odbyło się tradycyjne spotkanie opłatkowe organizacji społecznych – wydarzenie, które od lat 
stanowi ważny moment wspólnego świętowania, rozmów i integracji lokalnego środowiska. To szczególny czas, w którym 
spotkanie przy wspólnym stole sprzyja budowaniu relacji oraz podkreśla znaczenie współpracy i wzajemnej życzliwości 
w życiu społeczności.

	 Serdecznie dziękujemy wszystkim 
Seniorom za piękne kolędowanie, kre-
atywność, zaangażowanie i obecność. 
Przede wszystkim jednak dziękujemy za 
ciepło, uśmiech i wspólnotę, które tego 
dnia wypełniły salę. To właśnie takie spo-
tkania pokazują, jak wiele dobra rodzi 
się we wspólnym przeżywaniu tradycji 
i jak ważna jest integracja międzypoko- 
leniowa.
	 Słowa wdzięczności kierujemy do 
Stowarzyszenie KGW Habdasówka za 
udostępnienie sali, przygotowanie pysz-
nego poczęstunku oraz pomoc przy de-
koracji. Panu Piotrowi Figurze dziękujemy 
za wsparcie finansowe, a  Pani Jadwidze 

Seniorzy kolędują – serca się radują
29 stycznia w Domu Ludowym w Przy-
będzy odbyło się wyjątkowe spotkanie 
kolędowe z seniorami z naszej gminy. 
Wspólne śpiewanie kolęd i pastorałek 
zgromadziło uczestników klubów se-
niora z Bystrej, Juszczyny, Przybędzy, 
Radziechów oraz Wieprza, tworząc 
przestrzeń pełną radości, wzruszeń 
i prawdziwie świątecznej atmosfery.

Jurasz za wspaniałe prowadzenie spotka-
nia oraz piękne wsparcie muzyczne.
	 Choć okres kolędowania powoli do-
biega końca, tym bardziej cieszymy się, 

że mogliśmy zakończyć go w tak licznym 
i serdecznym gronie, wspólnie podtrzy-
mując piękną tradycję śpiewania kolęd. 

GCKPT

dząc przedstawicieli lokalnych organiza-
cji, instytucji oraz mieszkańców.
	 Uroczystości rozpoczęły się Mszą 
Świętą w Parafii św. Marcina w Radzie-
chowach. Podczas Eucharystii wartę 
honorową pełnili Beskidzcy Harnasie, 
a  oprawę muzyczną zapewniło Stowa-
rzyszenie Orkiestra Dęta Sonoro z  Ra-
dziechowów. Orkiestra zaprezentowała 
się również podczas spotkania opłatko-
wego w Domu Ludowym, wykonując 
koncert kolęd, który wprowadził zgro-
madzonych w wyjątkowy, świąteczny 
nastrój.
	 Okres kolędowania dobiegł końca, 
a  my bardzo cieszymy się, że mogliśmy 
zakończyć go w tak licznym i serdecz-
nym gronie, wspólnie podtrzymując 
piękną tradycję śpiewania kolęd.
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	 W sobotę 3 stycznia 
w  Domu Ludowym w Radzie-
chowach odbył się Koncert 
Noworoczny Zespołu Pieśni 
i  Tańca „Jodełki”. Młodzi ar-
tyści zaprezentowali barwny 
program obejmujący trady-
cyjne pieśni i tańce ludowe. Po 
części taneczno-wokalnej ze-
spół przedstawił także kolędy 
w swoim wykonaniu, wprowa-
dzając publiczność w wyjąt-
kowy świąteczno-noworoczny 
nastrój. Wspólne kolędowanie stało się pięknym zwieńczeniem 
koncertu i symbolicznym rozpoczęciem nowego roku.
	 Kolejne wydarzenia odbyły się w kościołach parafialnych 
naszej gminy za sprawą Zespołu Regionalnego „Grojcowianie” 
z Wieprza. Pierwsze noworoczne kolędowanie miało miejsce 
4 stycznia w Kościele Parafialnym w Wieprzu, gdzie po mszy 
świętej zespół zaprezentował swój program kolędowy. Do 
wspólnego śpiewu zaprosili zarówno Mali Grojcowianie, jak 

Styczniowe kolędowanie naszych zespołów
w gminie Radziechowy-Wieprz

Początek roku w gminie Radziechowy-Wieprz upłynął pod znakiem wspólnego kolędowania oraz pielęgnowania pięknych, 
regionalnych tradycji. Mieszkańcy mieli okazję uczestniczyć w wyjątkowych wydarzeniach artystycznych przygotowanych 
przez nasze lokalne zespoły – Zespół Pieśni i Tańca „Jodełki” oraz Zespół Regionalny „Grojcowianie” z Wieprza.

i  starsza grupa zespołu. Wy-
stęp połączył pokolenia – od 
najmłodszych wykonawców 
po dorosłych członków zespo-
łu – pokazując ciągłość tradycji 
i żywotność kultury ludowej.
	 Kolejne spotkanie z kolędą 
odbyło się 11 stycznia w Ko-
ściele Parafialnym w Przybę-
dzy. Podczas i po mszy świętej 
zabrzmiały tradycyjne kolędy 
i pastorałki wykonywane w re-
gionalnych strojach. Występ 

spotkał się z bardzo ciepłym przyjęciem zgromadzonych wier-
nych i stworzył wyjątkową, świąteczną atmosferę.
	 Styczniowe kolędowania były nie tylko wydarzeniami mu-
zycznymi, ale również pięknym świadectwem przywiązania 
mieszkańców do lokalnego dziedzictwa, wiary i wspólnoty. Dla 
wielu uczestników stały się okazją do przedłużenia bożonaro-
dzeniowej radości, a dla zespołów – możliwością zaprezento-
wania bogactwa regionalnej tradycji i kultury ludowej.

W styczniu grupa kolędnicza Dziady Spod Matyski z Radziechów reprezen-
towała nasz region w Warszawie, promując lokalne dziedzictwo kulturowe 
w jednym z najpopularniejszych programów śniadaniowych w Polsce.
	 W porannym programie „Pytanie na śniadanie” członkowie grupy opo-
wiadali o tradycjach kolędniczych kultywowanych na przełomie Starego 
i  Nowego Roku. Przybliżyli widzom bogactwo zwyczajów i obrzędów cha-
rakterystycznych dla Żywiecczyzny, prezentując góralskie kolędowanie pełne 
symboliki, energii oraz wielopokoleniowej pamięci.
	 Występ był nie tylko prezentacją regionalnego folkloru, ale także świa-
dectwem żywej tradycji, która wciąż jest pielęgnowana z pasją i autentycz-
nym zaangażowaniem przez mieszkańców naszego regionu. Dzięki takim 
inicjatywom kultura Żywiecczyzny dociera do szerokiego grona odbiorców 
w całej Polsce, ukazując swoją wyjątkowość i bogactwo.

Żywiecka tradycja z Radziechów
na ogólnopolskiej antenie
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	 Spotkanie organizowane jest raz 
w roku, w świątecznym okresie i groma-
dzi całe rodziny na wspólnym kolędowa-
niu oraz występach artystycznych dzieci 
i młodzieży. Przy wspólnym stole spoty-
kają się przedstawiciele wszystkich po-
koleń – od seniorów, poprzez rodziców, 
aż po wnuki. W tym roku odbyło się już 
jedenaste takie spotkanie.
	 Podczas wydarzenia wystąpiły dzie-
ci i młodzież ze Szkoły Podstawowej 
w Wieprzu. Część artystyczna podkreśla-
ła nie tylko znaczenie kolęd w polskiej 
tradycji, ale również szczególną rolę naj-
starszego pokolenia w życiu młodszych. 
Kolędom przygotowanym przez chór 

Rodzinne Kolędowanie w Wieprzu
Po zakończeniu Rodzinnego Kolędowania w Szkole Podstawowej im. Jana Klicha w Wieprzu, które odbyło się 1 lutego, moż-
na śmiało zadać pytanie, czy wydarzenie to nie stało się już lokalną tradycją naszego regionu?

młodzieży szkolnej towarzyszyła panto-
mima w oprawie instrumentalnej. Trady-
cją wieprzańskiego spotkania są także li-
cytacje, konkursy oraz – co równie ważne 
– rozmowy i spotkania przy wspólnym 
stole.
	 Gospodarzami jedenastego Rodzin-
nego Kolędowania byli wspólnie Szkoła 
Podstawowa im. Jana Klicha w Wieprzu 
oraz rodzice uczniów. Wśród zaproszo-
nych gości znaleźli się m.in. wójt gminy 
Radziechowy–Wieprz Maciej Mika, radni 
pod przewodnictwem Jacka Świniań-
skiego, sołtys Wieprza Wiesław Kliś, a tak-
że proboszcz parafii ks. Krzysztof Rębisz. 
Obecni byli również prezes WFOŚiGW 

Mateusz Pindel oraz dyrektor GCKPT Ra-
dziechowy–Wieprz Justyna Homa-Bąk.
	 Uroczysty charakter wydarzenia pod-
kreśliła także obecność strażaków pod kie-
rownictwem prezesa OSP Mirosława Racz-
ka oraz naczelnika Jerzego Matlaka. Na 
spotkaniu nie mogło zabraknąć osób, któ-
re przez lata współtworzyły historię szkoły 
– emerytowanych nauczycieli, w tym byłej 
dyrektor Małgorzaty Ryżki.
	 Można więc śmiało powiedzieć, że 
tradycji stało się zadość, a tegoroczny 
okres kolędowania w Wieprzu zakończył 
się naprawdę wyjątkowo. Do zobaczenia 
za rok!

Joanna Ziółkowska

REKLAMA PŁATNA
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	 W bibliotece w Radziechowach odbywają się obecnie 
warsztaty organizowane przez Grupę Inicjatywną „ZróbMyTo”. 
Jednym z projektów są międzypokoleniowe warsztaty „Drze-
wo Pamięci i Przyszłości”, podczas których dzieci, młodzież 
i dorośli wspólnie tworzą prace inspirowane wielkanocnym 
rękodziełem. Zajęcia obejmują m.in. makramę, bibułkarstwo, 
florystykę oraz działania w duchu upcyclingu. Warsztaty odby-
wają się w piątki od godziny 15:00 w bibliotece w Radziecho-
wach i zakończą się wspólną wystawą prac uczestników koń-
cem kwietnia. 
	 Równolegle realizowany jest projekt „Twarz, którą noszę 
– Maski tożsamości”, skierowany do kobiet. W jego ramach 
uczestniczki biorą udział w bezpłatnych warsztatach artystycz-
nych, podczas których tworzą artystyczne maski symbolizujące 
tożsamość i emocje. Projekt obejmuje także sesję fotograficzną 
oraz wystawę powstałych prac i portretów. Spotkania odbywa-
ją się w czwartki o godzinie 16:00.
	 Chętnych do dołączenia i udziału zapraszamy do kontaktu 
pod numerem telefonu 33 8676 146
Realizatorem projektów jest grupa inicjatywna „ZróbMyTo” 
z Radziechów. 
	 Inicjatywa realizowana w ramach projektu „Lokalnie na 
rzecz transformacji podregionu bielskiego”, którego Operato-
rem jest Stowarzyszenie Bielskie Centrum Przedsiębiorczości 
w partnerstwie z Gminą Czechowice-Dziedzice, dofinansowa-
nego ze środków Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-
2027 (Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji).
	 Dodatkowo biblioteka przypomina, że mieszkańcy mogą 
bezpłatnie otrzymać kody dostępu do platformy Empik Go, 
umożliwiającej korzystanie z tysięcy e-booków, audiobooków 
i podcastów. To doskonała propozycja dla wszystkich, którzy 
chcą mieć książki zawsze pod ręką – na telefonie, tablecie czy 
czytniku. Kody można uzyskać na miejscu w placówkach, przez 
kontakt mailowy lub telefoniczny.
	 Serdecznie zapraszamy mieszkańców do odwiedzania na-
szych placówek w Radziechowach, Wieprzu, Juszczynie, Bystrej 
i Brzuśniku, korzystania z coraz bogatszej oferty oraz do udzia-
łu w organizowanych wydarzeniach. 
	 Biblioteka to miejsce otwarte dla wszystkich – przestrzeń 
spotkań, inspiracji i wspólnego działania. 
	 Zachęcamy do zgłaszania propozycji zakupu konkretnych 
tytułów książek i do współpracy przy realizacji różnorodnych 
inicjatyw.
Masz pomysł na spotkanie czy warsztaty? Odezwij się!
	 Z początkiem roku w bibliotece wystartowała w pełni 
funkcjonalna wypożyczalnia online. 

Biblioteka Gminna zaprasza – nowe inicjatywy, 
warsztaty i oferta dla czytelników

Gminna Biblioteka Publiczna RadziechowyWieprz stale rozwija swoją działalność, oferując mieszkańcom nie tylko dostęp 
do książek, ale również ciekawe wydarzenia kulturalne i edukacyjne. Po niedawnym remoncie biblioteka stała się jeszcze 
bardziej przyjaznym miejscem spotkań, nauki i twórczego spędzania czasu. Odnowiona przestrzeń sprzyja zarówno indywi-
dualnej lekturze, jak i organizacji różnorodnych inicjatyw dla mieszkańców gminy. 

Co to oznacza?
Obecnie wszyscy nasi czytelnicy mają możliwość zamawiania, 
rezerwowania i przedłużania terminów zwrotu książek przez 
internet lub aplikację mobilną na telefon SOWA Mobi. 

 Katalog dostępnych w bibliotece książek można przeglądać 
po zeskanowaniu kodu QR 

• Od kilku lat bierzemy udział w projekcie „Mała książka – Wiel-
ki człowiek” Każde dziecko w wieku przedszkolnym, także ta-
kie które do przedszkola nie uczęszcza, otrzymuje przy zapisie 
do biblioteki wyprawkę czytelniczą i kartę małego czytelnika. 
Każde wypożyczenie to naklejka, a dla najwytrwalszych czytel-
ników dyplomy i nagrody ksiażkowe.
• W ramach bezpłatnej usługi „Książka na telefon” dostarcza-
my książki do domu czytelnika, dla osób starszych i chorych. 
• W ramach akcji „Wedrująca biblioteka” współpracujemy 
z  przedszkolami na terenie gminy umożliwiając dzieciom 
wypożyczanie/zwrot książek w przedszkolach właśnie (na tę 
chwilę w Radziechowach i w Przybędzy).
• Do biblioteki nieustannie przyjmujemy książki w dobrym sta-
nie, audiobooki na płytach cd i zabawki do naszych kącików 
dla dzieci. 
Zapraszamy także wolontariuszy do wsparcia naszych działań. 
Podpisujemy porozumienia wolontarystyczne i wystawiamy 
zaświadczenie o współpracy.
Znajdź nas na Facebooku: www.fb.com/gbprw 
i Instagramie https://www.instagram.com/bibliotekaradzie-
chowy/
https://biblioteka.radziechowy-wieprz.pl
Zapraszamy do kontaktu
gbp@radziechowy-wieprz.pl
telefon: 33 8676 146
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• Kolejne warsztaty organizowane przez 
nasze Stowarzyszenie - twórcze, radosne, 
pełne dobrej energii i inspiracji do dalszej 
pracy spotkanie instruktorów i tancerzy 
Zespołów Regionalnych z Żywiecczyzny 
w Brzuśniku – 6.12.2025 r. Duża dawka 
dobrej wiedzy w zakresie odmian gwary 
naszego regionu i tańców górali żywiec-
kich. Wszystko dzięki naszym prelegen-
tom - gwara górali żywieckich Pan dr Ar-
tur Czesak - tańce górali żywieckich Jan 
Gąsiorek. Serdecznie wszystkim dzięku-
jemy za obecność, wspaniałą współpracę 
i atmosferę!

• Świąteczne spotkania - w radosnej 
i  świątecznej atmosferze „Grojcowia-
nie” pożegnali 2025 rok. Dziękując za 
wspólnie spędzony czas na działaniach 
i rozwoju, za wszystko co dobre, za 30 
lat istnienia naszej grupy, życząc sobie 
samych radości i obfitości na kolejny 
nowy rok 2026! Czego życzymy również 
naszym rodzinom, sympatykom i wszyst-
kim których spotkaliśmy i spotykamy na 
naszej drodze! Niech się wszystkim da-
rzy! Ostatnie zajęcia przed świętami Bo-
żego Narodzenia „Mali Grojcowianie” 
spędzili bardzo pracowicie. Oprócz final-
nych szlifów do czekających nas w naj-
bliższym czasie koncertów, były rozmo-
wy o dawnych zwyczajach wigilijnych, 
chwila zabawy oraz wspólne dzielenie 
się opłatkiem, składanie sobie pięknych 
życzeń oraz drobne upominki w postaci 
tradycyjnych ozdób choinkowych.
• „Mali Grojcowianie” wraz z Zespołem 
„Mały Koniaków” z Koniakowa w dniu 
28 grudnia 2025 r. zaprezentowali tra-
dycyjne kolędowanie górali śląskich 
i  żywieckich w Kościele św. Katarzyny 
w Cięcinie. Koncert odbył się z inicjaty-

„Grojcowianie” kolędują,
szkolą się, bawią, remontują i pozują

wy Fundacji Onkologicznej - nieBorak 
i miał na celu wsparcie osób chorych 
onkologicznie. Wydarzenie pełne było 
wzruszeń, wspólnej integracji oraz świą-
tecznej radości!

• Kwolcie Boga Wołosi! Grupa kolęd-
nicza z Zespołu Regionalnego „Mali 
Grojcowianie” wyruszyła (27.12.2025r.) 
by nieść tradycyjną kolędę rodzinnie 
w  Juszczynie, Wieprzu czy Przybędzy! 
W tym roku zdecydowaliśmy się odtwo-
rzyć zwyczaj Obchodzenia Pastusz-
ków z Aniołem. Pastuszkowie insceni-
zują scenę wędrówki do Betlejem oraz 
składania darów i pokłonu nowo naro-
dzonemu Dzieciątku. Wypowiadają przy 
tym oracje, przeplatające się ze śpie-
wem. Jest to ludowa forma kolędnicza 
upamiętniająca pokłon pasterzy, którzy 
przybyli jako pierwsi by przywitać Jezu-
sa - ukłon w stronę prostego ludu. Tekst, 
który wygłaszali nasi pastuszkowie po-
chodzi z 1904 roku, spisany w roku 1935 
we wsi Tomusiów i Kuchejdów, pocho-
dzi z publikacji „Boży Rok w zwyczajach 
i obrzędach ludu żywieckiego”. Jednym 
z  najważniejszych celów naszej dzia-
łalności jest podtrzymywanie lokal-
nych tradycji, tym razem jedną z nich 

udało nam się odtworzyć. Dziękujemy 
za przyjęcie wszystkim Gospodarzom 
i Gospodyniom, niek Wom sie darzy!
• 4 stycznia 2026 r. „Grojcowianie” wy-
stąpili z Noworocznym Kolędowaniem 
w Parafii Niepokalanego Serca NMP 
w Wieprzu. Kierujemy ogromne podzię-
kowania, dla wszystkich osób obecnych 
na mszy św. i naszym koncercie - miesz-
kańcom, parafianom, rodzinom. Otrzy-
maliśmy bardzo wiele pozytywnych 
słów, jesteśmy bardzo wdzięczni za to, że 
wspieracie nas w naszej codziennej dzia-
łalności. Dziękujemy ks. Proboszczowi 
Krzysztofowi Rębiszowi za otwartość 
i serdeczne przyjęcie. Dziękujemy za 
transmisję na żywo którą zrealizowało 
Gminne Centrum Kultury, Promocji, Tury-
styki Radziechowy-Wieprz. I tak radośnie 
rozpoczęliśmy kolejny rok naszej wspól-
nej przygody.

• Wielką radość i moc artystycznych 
wzruszeń dostarczyło nam nagranie te-
ledysku do powstałej współcześnie ko-
lędy „Zlecieli janieli” autorstwa naszej 
instruktorki Magdaleny Fijak-Stasica, 
zrealizowanego z udziałem dzieci z gru-
py muzycznej działającej przy Zespole 
Regionalnym „Grojcowianie” z Wieprza! 
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Aniołowie na co dzień są bliżej niż nam 
się może wydawać ...! Muzyka i słowa: 
Magdalena Fijak-Stasica. Pomysł i reży-
seria: Magdalena Fijak-Stasica i Sabina 
Jurasz. Produkcja: Mateusz Jachym, Ja-
chym Cinematic Studio. Soliści: Hubert 
Dybał, Jerzy Tomiak, Klaudia Zawada. 
Muzyka: Magdalena Fijak-Stasica, Ma-
teusz Jachym, Sabina Jurasz, Dawid 
Stasica. Realizacja teledysku została sfi-
nansowana w ramach nagrody w kon-
kursie „Karpacki kadr” - Karpackie ini-
cjatywy lokalne - Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju i Promocji Podkarpacia 
„Pro Carpathia”.

• Kolejny koncert kolęd i wspólne kolę-
dowanie odbyło się w dniu 11 stycznia 
w Parafii Matki Bożej Częstochowskiej 
w Przybędzy. Serdecznie dziękujemy 
Ks. Proboszczowi Sławomirowi Zadora 
oraz Parafianom za przybycie i za obec-
ność jak co roku - iż pogoda w tym dniu 
pokazała, jak wygląda u nas prawdziwa 
zima.

• Reprezentacja „Małych Grojcowian” 
wystąpiła 18.01.2026 r podczas Kon-
kursu Grup Kolędniczych i Obrzędo-
wych „Żywieckie Gody”. Nasza grupa 
kolędnicza przedstawiła zwyczaj „Ob-
chodzenia Pastuszków z Aniołem”, 
a  Wiktor Temel z Juszczyny zaprezen-
tował tradycyjne powinszowania. Gra-

tulujemy chłopakom udanego występu 
i zdobytych nagród: Grupa kolędnicza 
„Mali Grojcowianie” zdobyła II MIEJ-
SCE w kategorii grup dziecięcych a Wik-
tor Temel - I MIEJSCE w kategorii powin-
szowań. Grupa kolędnicza prezentująca 
„Obchodzenie Pastuszków z Aniołem” 
została także wytypowana do udziału 
w przeglądzie „Pastuszkowe Kolędo-
wanie” w Podegrodziu. Gratulujemy 
wszystkim nagrodzonym uczestnikom! 
Dziękujemy komisji i organizatorom za 
docenienie naszej pracy!

• Zgodnie z werdyktem jury „Żywiec-
kich Godów” nasza reprezentacja 
- Hubert, Wiktor, Tomek i Michał – za-
prezentowali się na scenie Gminnego 
Ośrodka Kultury w Podegrodziu - na 29. 
Ogólnopolskich Spotkaniach Dziecię-
cych i Młodzieżowych Grup Kolędni-
czych PASTUSZKOWE KOLĘDOWANIE 
grupa kolędnicza „Mali Grojcowianie” 
prezentująca Obchodzenie Pastusz-
ków z Aniołem zajęła III MIEJSCE. To 
dla nas kolejny powód do radości. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim na-
grodzonym! Dziękujemy organizatorom: 
Gminny Ośrodek Kultury w Podegro-
dziu oraz Małopolskie Centrum Kultury 
SOKÓŁ w  Nowym Sączu za stworzenie 
przyjaznej atmosfery! Tym pozytywnym 
akcentem zakończyliśmy tegoroczny se-
zon kolędowy!

• 2 wielkie bale z „Grojcowianami” – Wa-
lentynkowy bal ostatkowy dla do-
rosłych (14 luty 2026 r), z którego 
dochód jak co roku pozwala na za-
bezpieczenie środków na utrzymanie 
naszych Zespołów oraz codziennych 
potrzeb Stowarzyszenia. I tradycyjnie 
w kolejnym dniu Piracki Bal karnawa-
łowy dla wszystkich dzieci. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim którzy pomagali 
w przygotowaniach do tych wydarzeń. 
Oba wydarzenia udały się znakomicie. 
Wiele radości z naszego balu dla dzieci 
zawdzięczamy BajaBongo Party, GCKPT 
oraz Ekipie Radości za atrakcje wieczoru!

• Początkiem lutego w naszej gminie 
zakończono termomodernizację wielu 
obiektów użyteczności publicznej, w tym 
Budynku Wielofunkcyjnego w  Brzuśni-
ku, w którym znajduje się siedziba na-
szego Stowarzyszenia oraz zespołów 
regionalnych. W związku z czym szybko 
przystąpiliśmy do koniecznego odno-
wienia pomieszczeń, których jesteśmy 
gospodarzami. Ta szybka i spontaniczna 
akcja zgromadziła grupę wspaniałych 
osób, które pod fachowym okiem Łu-
kasza Dyczka (naszego byłego tance-
rza, a obecnie rodzica naszych tancerek) 
wykonały niesamowitą „trzydniową” 
metamorfozę naszej siedziby. Z całego 
serca dziękujemy rodzicom, Panom Rad-
kowi, Piotrowi, Borysowi, Jakubowi 
oraz Pani Agnieszce, Gieni, Izie, Kasi 
i członkom zespołu Juli, Mai, Miłoszo-
wi, Hubertowi za ogromną i nieocenio-
ną pracę jaką włożyliście przez ten czas 
w tą piękną metamorfozę, która pozo-
stanie z nami na kolejne lata. To jeszcze 
nie koniec czeka nas remont sali baleto-
wej, ale to już zostawimy na późniejszy 
czas. Jesteśmy Wam bardzo wdzięczni! 
Przywracacie nam tym działaniem wiarę 
w ludzi!

• Gdziekolwiek pojawia się człowiek, po-
jawiają się też opowieści – o świecie, któ-
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ry go otacza, o siłach, których nie widać 
i o znakach, które trzeba umieć odczytać. 
Jednym z takich znaków, niepozornym 
i kruchym, jest tytułowa ćma. Przelatuje 
obok światła tak cicho, że można jej na-
wet nie zauważyć, a jednak w ludowej 
wyobraźni zajmuje miejsce zaskakująco 
ważne. Ćma bywała duchem, omenem, 
duszą zmarłego, zwiastunem gościa lub 
śmierci, a czasem po prostu stworze-
niem ciemności. Przede wszystkim, była 
jednak istotą „pomiędzy” – istotą gra-
niczną – między nocą, a dniem, światem 
ludzi i światem umarłych, ciemnością 
i  światłem, i wreszcie między chaosem 
i porządkiem. To właśnie dlatego tak ła-
two stała się w wielu regionach Polski 
swego rodzaju symbolem przepowiada-
jącym ludzki los. „Grojcowianie” wzięli 
udział w sesji zdjęciowej, a 28 lutego w 
otwarciu wystawy pt. „Ćmy” w Starej 
Karczmie w Jeleśni. Zdjęcia wykonano 
w ramach projektu „Kultura u korze-
ni - sacrum i profanum w Beskidach” 
realizowanego przez Fundację 9sił. Fo-
tografię wykonał Dawid Wojtyła, „DW 
film”. Mamy nadzieję na obejrzenie tej 
wystawy w naszej Gminie.

• Marcowego popołudnia (2 marca 2026 
r) mieliśmy przyjemność gościć młodzież 
oraz nauczycieli z Grecji, przebywają-
cych na wymianie językowej Erasmus 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w  Juszczynie. Pokazaliśmy Gościom 
z Grecji nasze tradycyjne instrumenty, 
tańce oraz nasze ulubione zabawy inte-

gracyjne, a także mieliśmy niecodzienną 
okazję porozmawiać po angielsku. Dzię-
kujemy za Waszą wizytę i życzymy Wam 
wielu pięknych wspomnień!

• 11 marca nasi wychowankowie wzięli 
udział w V Gminnym Konkursie Gwary 
im. Andrzeja Murańskiego w Juszczy-
nie. Komisja konkursowa przyznała wie-
le nagród i wyróżnień. Wśród nagrodzo-
nych spora grupa z naszego Zespołu. 
Przedstawiamy naszych laureatów w po-
szczególnych grupach wiekowych.
PRZEDSZKOLA - KATEGORIA WIERSZ
I Miejsce
• BARBARA TOMIAK „Pożegnanie przed-
szkola” Waleria Prochownik; op. Anna 
Tomiak
II Miejsce 
• ARIA GAWLIŃSKA „Wiosna” Katarzyna 
Lisowska, op. Katarzyna Lisowska
• ZUZANNA POLAK „Kolyndnicy” Waleria 
Prochownik, op. Jadwiga Jurasz

SZKOŁA PODSTAWOWA KL. I-IV- KATE-
GORIA WIERSZ
I Miejsce
• FRANCISZEK DURAJ „W izbie” - Robert 
Maciejowski, op. Jadwiga Jurasz
• JERZY TOMIAK „Mlycko” Maria Kupczak, 
op. Anna Tomiak
III Miejsce 
• ALICJA KUPCZAK „Śmigus dyngus” Kazi-
miera Paciorek, op. Jadwiga Jurasz
SZKOŁA PODSTAWOWA KL. I-IV - KA-
TEGORIA PROZA/GAWĘDA
GRAND PRIX:

• JAŚMINA BARTKOWIAK „Babcyno na-
uka” Waleria Prochownik, op. Jadwiga 
Jurasz
I Miejsce:
• EMILIA KUPCZAK „Świynte jimiona” Wa-
leria Prochownik, op. Jadwiga Jurasz
II Miejsce 
• MILENA FIGURA „Chłopiynce przywi-
leje” Waleria Prochownik, op. Jadwiga 
Jurasz
SZKOŁA PODSTAWOWA KL. V-VIII - KA-
TEGORIA WIERSZ
I Miejsce:
• HUBERT DYBAŁ „Staro stodoła” Maria 
Grzegorek, op. Jadwiga Jurasz 

SZKOŁA PODSTAWOWA KL. V-VIII - KA-
TEGORIA GAWĘDA/PROZA
GRAND PRIX:
• WIKTOR TEMEL „Na ropśtyk” - Waleria 
Prochownik, op. Sabina Jurasz
I Miejsce
• MAJA DYCZEK „Śpasowno godko” Wale-
ria Prochownik, op. Sabina Jurasz
II Miejsce:
• MATYLDA NIKIEL „Matka Bosko Zielono” 
Waleria Prochownik, op. Sabina Jurasz
UCZNIOWIE SZKÓŁ ŚREDNICH – KATE-
GORIA GAWĘDA/PROZA
• II Miejsce:
• MILENA TEMEL „Modlyni przy dojyniu” 
Waleria Prochownik, op. Sabina 
DOROŚLI 18+ KATEGORIA GAWĘDA/
PROZA
Nagroda Specjalna
• JOLANTA TRZECIAK „Swoijski lycyni” Jo-
lanta Trzeciak

	 Cieszy nas ogromnie fakt, iż nasi wy-
chowankowie oprócz tańca, muzyki i gry 
na instrumentach ludowych pielęgnują 
również gwarę, jako język naszego regio-
nu. Dziękujemy jury za docenienie na-
szych reprezentantów, a organizatorom 
za możliwość prezentacji. Wszystkim 
uczestnikom i laureatom gratulujemy 
odwagi i sukcesów.

Marek Jurasz
SSK „Grojcowianie”
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	 Uroczystość swoją obecnością uświetnili m.in. Woje-
woda Śląski – Pan Marek Wójcik, Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Katowicach – Pan insp. Jacek 
Stelmach, Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Ka-
towicach – Pan podinsp. Krzysztof Stankiewicz, Wicekurator 
Oświaty w  Katowicach - Pan Tomasz Macha, Prezes Zarządu 
Okręgowego Polskiego Związku Motorowego Katowic - Pan 
Grzegorz Wróbel, Przedstawiciel Firmy Tauron Pan Kamil Dufek 
Durczok oraz Ambasador Konkursu - Pan Adam Małysz.
	 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Juszczynie podczas 
gali reprezentowała 20-osobowa grupa uczniów ubranych 
w szkolne kamizelki odblaskowe. W uroczystości uczestniczyli 
również: Pani Dyrektor Irena Kulka, nauczycielki Pani Elżbieta 
Prochownik i Pani Katarzyna Kaczorowska, a także zaproszeni 
przez szkołę partnerzy: Przedstawiciele Rady Rodziców: Pani 
Izabela Bugajska, Pani Dorota Zielińska, Pani Barbara Szczyrk, 
Przedstawicielki Koła Gospodyń i Klubu Wrzos: Pani Zofia Sta-
niak i Pani Krystyna Leszczewska, Przedstawicielka Klubu Ho-
norowych Dawców Krwi PCK przy UG Radziechowy Wieprz: 
Pani Gabriela Pieczarka, Kierownik Referatu Oświaty Gminy Ra-
dziechowy Wieprz: Pani Małgorzata Piela oraz Przedstawiciel 
Redakcji Żywiec Info.
	 Udział w tym wydarzeniu był nie tylko zwieńczeniem 
wielomiesięcznej pracy na rzecz poprawy bezpieczeństwa na 
drogach, podejmowanej wspólnie z partnerami, ale przede 
wszystkim ogromnym sukcesem szkoły. Zajęcie I miejsca 
w województwie śląskim, pokonanie aż 204 - również bardzo 
zaangażowanych szkół i tym samym zwycięstwo, jest dowo-
dem na to, że wytrwałość i systematyczna praca przynoszą 
efekty, a zawsze może być jeszcze lepiej — o czym świadczy 
awans szkoły z ubiegłorocznego drugiego miejsca na najwyż-
szy stopień podium.
	 Bycie Laureatem konkursu „Odblaskowa Szkoła 2025” na 
etapie wojewódzkim i awans do reprezentowania Śląska na 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Juszczynie
najlepszy w województwie śląskim

w Konkursie „Odblaskowa Szkoła 2025”
13 stycznia 2026 w auli Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach odbyła się uroczysta gala podsumowująca konkurs 
„Odblaskowa Szkoła 2025”. Podczas wydarzenia nagrodzono dziesięć najlepszych szkół z województwa śląskiego, które 
w sposób szczególny promowały bezpieczeństwo na drogach oraz noszenie elementów odblaskowych.

etapie ogólnopolskim, odbieranie gratulacji i nagród od osób, 
które zaszczyciły galę swoją obecnością to dla naszej szkoły 
ogromny prestiż i powód do dumy.
	 Wielką niespodzianką dla szkoły była nagroda specjal-
na – bon o wartości 10 000 zł na zakup sprzętu sportowego 
ufundowany przez PZU, który został wręczony zaraz po prze-
kazaniu bonu o wartości 10 000 zł – nagrody głównej konkur-
su ufundowanej przez firmę Tauron. Dopełnieniem radości był 
uścisk dłoni oraz autograf Ambasadora tegorocznej edycji – 
mistrza skoków narciarskich Pana Adama Małysza.
	 Po oficjalnym rozdaniu nagród galę uświetnił występ Or-
kiestry Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, który 
porwał uczestników do wspólnego tańca i stworzył wyjątkową 
radosną atmosferę.
	 Reprezentująca szkołę delegacja po powrocie do Juszczy-
ny przekazała całej społeczności szkolnej gratulacje, zaprezen-
towała pamiątkowe bony, dyplom, List od Pani Kurator oraz 
kamizelkę odblaskową, na której złożyli autografy: Pan Adam 
Małysz, Przedstawiciele Policji, PZM-u oraz Taurona. Trofea, któ-
re zostały przywiezione z Katowic zajmą szczególne miejsce 
w gablotach na dolnym korytarzu i będą przypominały wszyst-
kim o tym historycznym dla szkoły wydarzeniu. 
	 Dumni z sukcesu jeszcze raz serdecznie dziękujemy Ślą-
skiej Policji za zaufanie i awans do etapu ogólnopolskiego oraz 
za zorganizowanie cudownej gali, a sponsorom konkursu dzię-
kujemy za środki finansowe, za które będziemy mogli doposa-
żyć szkołę i zrealizować kolejne marzenia uczniów. Wszystkim 
Mieszkańcom Gminy dziękujemy za życzliwość oraz aktywność 
w podejmowanych przez szkołę działaniach i przede wszyst-
kim za noszenie odblasków. Naszym Partnerom za to, że byli 
z  nami zawsze, również w tym szczególnym dla szkoły dniu 
podczas gali w Katowicach. Szczególne podziękowania skła-
damy Redakcji Żywiec Info, która była z nami od pierwszych 
dni tegorocznego konkursu, objęła swoim patronatem nasze 
działania i pełnymi serdeczności słowami motywowała do wal-
ki o tegoroczne podium. 

Dyrektor szkoły,
Nauczyciele, Uczniowie

ZSP w Juszczynie



NASZA GMINA

19

	 Celem konkursu jest pielęgnowanie 
i popularyzowanie gwary oraz tradycji Ży-
wiecczyzny, a także zachęcanie młodego 
pokolenia do poznawania i kultywowania 
lokalnego dziedzictwa kulturowego.
	 Uczestników oceniała komisja kon-
kursowa w składzie: Maria Grzegorek, 
Grażyna Patera oraz Grzegorz Brodka. 
Dziękujemy członkom komisji za poświę-
cony czas, wnikliwą ocenę prezentacji 
oraz cenne uwagi. 
	 Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za udział, piękne występy 
i odwagę zaprezentowania gwary nasze-
go regionu. Wyrazy uznania kierujemy 
również do nauczycieli i opiekunów, któ-
rzy przygotowali młodych wykonawców 
i wspierają przekazywanie tradycji kolej-
nym pokoleniom.

Piękno żywieckiej gwary w Juszczynie
11 marca w sali Domu Ludowego w Juszczynie odbyły się przesłuchania w ramach V Gminnego Konkursu Gwary im. An-
drzeja Murańskiego. Wydarzenie zgromadziło wielu miłośników kultury regionalnej, którzy zaprezentowali przygotowane 
teksty i występy w gwarze.

PRZEDSZKOLA - KATEGORIA WIERSZ
I Miejsce ex aequo:
• LENA BŁACHUT „Moja Gmina Radziechowy” Brygi-
da Murańska, op. Brygida Murańska
• BARBARA TOMIAK „Pożegnanie przedszkola” Wale-
ria Prochownik; op. Anna Tomiak
• KAROLINA PIĄTEK „Górolskie zwyki” Brygida Mu-
rańska, op. Barbara Rodak
II Miejsce ex aequo:
• ARIA GAWLIŃSKA „Wiosna” Katarzyna Lisowska, 
op. Katarzyna Lisowska
• ZUZANNA POLAK „Kolyndicy” Waleria Prochow-
nik, op. Jadwiga Jurasz
• MARTA IWANEK „Kłosarawa - Ziemia Żywiecko” - 
Anna Kamińska, op. Joanna Jasek – Pacyna, Alicja 
Jakubiec
• MAJA MIZIA „Po Babce” - Maria Fijak, op. Joanna 
Jasek – Pacyna, Alicja Jakubiec
III Miejsce ex aequo:
• POLA ZONTEK „Pójdę se na łodpust” Brygida Mu-
rańska, op. Brygida Murańska
• ŁUCJA GLUZA „Śmingus-Dyngus” - Kazimiera Pa-
ciorek, op. Joanna Jasek – Pacyna, Alicja Jakubiec
Wyróżnienia
• STANISŁAW BIAŁEK „Ptosek” Katarzyna Lisowska, 
op. Katarzyna Lisowska
• ZUZANNA PRZEWOŹNIK „Ziymio Żywiecko” An-
drzej Murański, op. Barbara Rodak
SZKOŁA PODSTAWOWA KL. I-IV- KATEGORIA 
WIERSZ
I Miejsce ex aequo:
• JAN LEGIERSKI „Downi muzykanci” - Brygida Mu-
rańska, op. Jolanta Marszałek
• FRANCISZEK DURAJ „W izbie” - Robert Maciejow-
ski, op. Jadwiga Jurasz
• JERZY TOMIAK „Mlycko” Maria Kupczak, op. Anna 
Tomiak
• FRANCISZEK SATŁAWA „U moigo dziatka w sadzie” 
Grzegorz Brodka, op. Edyta Pasternak

	 Dziękujemy także sponsorom, któ-
rzy wsparli konkurs poprzez ufundowa-
nie nagród finansowych i rzeczowych: 
Bankowi Spółdzielczemu Ziem Górskich 
Karpatia, Radnej Powiatowej Jadwidze 
Jurasz oraz Piekarni Gminnej Spółdziel-
ni „Samopomoc Chłopska” z Węgierskiej 
Górki. Podziękowania kierujemy również 

do Pani Zofii Staniak z KGW Juszczyna za 
pomoc w organizacji wydarzenia.
	 Dzięki wspólnemu zaangażowaniu 
możemy kontynuować piękną tradycję 
tego wydarzenia i dbać o to, aby gwa-
ra i kultura naszego regionu były żywe 
wśród młodego pokolenia.

WYNIKI V GMINNEGO KONKURSU GWARY ANDRZEJA MURAŃSKIEGO

II Miejsce ex aequo:
• JESSICA LALIK „Przysła wiosna” Grzegorz Brodka, 
op. Edyta Pasternak
• WIKTORIA GNOJCZAK „Łoryndzie” - Maria Grzego-
rek, op. Jolanta Marszałek
• AMELIA PIELA „Zima” Maria Grzegorek, op. Jolanta 
Marszałek
III Miejsce ex aequo:
• ALICJA KUPCZAK „Śmigus dyngus” Kazimiera Pa-
ciorek, op. Jadwiga Jurasz
• DOMINIKA MROWIEC „Biyda” - Maria Grzegorek, 
op. Jolanta Marszałek
Wyróżnienia:
• HANNA PACYNA „Fioletowy chlyb” Kazimiera Pa-
ciorek, op. Joanna Jasek – Pacyna, Alicja Jakubiec
• MIŁOSZ DUDYS „Staro Godka” Maria Grzegorek, 
op. Jolanta Marszałek
SZKOŁA PODSTAWOWA KL. I-IV - KATEGORIA 
PROZA/GAWĘDA
GRAND PRIX:
• JAŚMINA BARTKOWIAK „Babcyno nauka” Waleria 
Prochownik, op. Jadwiga Jurasz
I Miejsce ex aequo:
• EMILIA KUPCZAK „Świynte jimiona” Waleria 
Prochownik, op. Jadwiga Jurasz
II Miejsce ex aequo:
• LENA BIEGUN „Ło małyk muzykantach” Brygida 
Murańska, op. Brygida Murańska
• MILENA FIGURA „Chłopiynce przywileje” Waleria 
Prochownik, op. Jadwiga Jurasz
• ZOFIA RODAK „Jak zek posła na łodpust” Brygida 
Murańska, op. Brygida Murańska
III Miejsce:
• Nie przyznano
Wyróżnienia:
• WERONIKA ROCZYNA „Kozy - debli niosiyni” Maria 
Grzegorek, op. Jolanta Marszałek
SZKOŁA PODSTAWOWA KL. V-VIII - KATEGORIA 
WIERSZ

I Miejsce:
• HUBERT DYBAŁ „Staro stodoła” Maria Grzegorek, 
op. Jadwiga Jurasz
II Miejsce:
• Nie przyznano
III Miejsce: 
• Nie przyznano
SZKOŁA PODSTAWOWA KL. V-VIII - KATEGORIA 
GAWĘDA/PROZA
GRAND PRIX:
• WIKTOR TEMEL „Na ropśtyk” - Waleria Prochownik, 
op. Sabina Jurasz
I Miejsce ex aequo:
• WIKTOR ROCZYNA „Ło Ślopku, jeleśniańskim chi-
rurgu” Monika Szymin, opracowanie Elżbieta Fijak, 
op. Elżbieta Fijak
• MAJA DYCZEK „Śpasowno godko” Waleria 
Prochownik, op. Sabina Jurasz
II Miejsce:
• MATYLDA NIKIEL „Matka Bosko Zielono” Waleria 
Prochownik, op. Sabina Jurasz
III Miejsce:
• Nie przyznano
UCZNIOWIE SZKÓŁ ŚREDNICH – KATEGORIA GA-
WĘDA/PROZA
I Miejsce:
• Nie przyznano
II Miejsce
• MILENA TEMEL „Modlyni przy dojyniu” Waleria 
Prochownik, op. Sabina Jurasz
III Miejsce
• PAULINA MIZIA „Jako mie babka śtorcowali” Brygi-
da Murańska, op. Brygida Murańska
DOROŚLI 18+ KATEGORIA WIERSZ
Nagroda Specjalna
• BRYGIDA MURAŃSKA „Paciorek” Brygida Murańska
DOROŚLI 18+ KATEGORIA GAWĘDA/PROZA
Nagroda Specjalna
• JOLANTA TRZECIAK „Swoijski lycyni” Jolanta Trzeciak
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Czym jest WWR oraz kształcenie spe-
cjalne w „Małym Księciu”?
	 Wczesne Wspomaganie Rozwo-
ju to program skierowany do dzieci od 
chwili wykrycia niepełnosprawności lub 
opóźnień rozwojowych aż do momentu 
podjęcia nauki w szkole, a ich celem jest 
stymulacja rozwoju psychoruchowego, 
poznawczego oraz społeczno-emocjo-
nalnego. Aby dziecko mogło skorzystać 
z tej formy bezpłatnej pomocy, rodzi-
ce muszą posiadać opinię o potrzebie 
wczesnego wspomagania rozwoju, 
wydawaną przez publiczną poradnię 
psychologiczno-pedagogiczną.
	 Kształcenie specjalne jest skierowane 
do dzieci z niepełnosprawnościami, które 
potrzebują dostosowania całego procesu 
edukacyjnego do ich możliwości. W ra-
mach orzeczenia przedszkole zapewnia 
m.in. wsparcie nauczyciela współorga-
nizującego kształcenie (tzw. nauczyciela 
wspomagającego), dostosowanie indy-
widualnego programu nauczania oraz 
szereg terapii celowanych. Wymagane 
jest orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego, które podobnie jak WWR 
wydawane jest przez publiczną porad-
nię psychologiczno-pedagogiczną.
Terapia szyta na miarę
	 Placówka w Wieprzu wyróżnia się 
kompleksowym podejściem do terapii. 
W ramach codziennej pracy i dodatko-
wych zajęć, dzieci nie tylko z orzeczenia-
mi o potrzebie kształcenia specjalnego, 
mają dostęp do:
• Terapii Integracji Sensorycznej (SI): 
prowadzonej w specjalistycznym gabi-
necie przez wykwalifikowanego tera-
peutę. Zajęcia te pomagają dzieciom 
z  zaburzeniami przetwarzania bodźców 
lepiej rozumieć sygnały płynące z ich 
własnego ciała i otoczenia.
• Wsparcia Logopedycznego: skupio-
nego na korygowaniu wad wymowy 
i  rozwijaniu kompetencji komunikacyj-
nych.
• Zajęć ogólnorozwojowych: mają na 
celu wspieranie wszechstronnego roz-

Przedszkole Małego Księcia w Wieprzu
– tu każde dziecko jest wyjątkowe

W sercu Wieprza działa miejsce, które udowadnia, że wczesna interwencja to klucz do sukcesu każdego malucha. Przed-
szkole Małego Księcia w Wieprzu, to nie tylko placówka wychowawczo – edukacyjna i opiekuńcza, ale przede wszystkim 
profesjonalne centrum wsparcia rozwoju, oferujące bezpłatne zajęcia w ramach Wczesnego Wspomagania Rozwoju (WWR) 
oraz szeroki wachlarz terapii specjalistycznych w ramach kształcenia specjalnego dzieci w wieku 3-6 lat.

woju dziecka zgodnie z jego indywi-
dualnymi potrzebami i możliwościa-
mi. Obejmują ćwiczenia rozwijające 
sprawność ruchową, funkcje poznaw-
cze, komunikację oraz kompetencje 
społeczno-emocjonalne. Zajęcia pro-
wadzone są w atmosferze bezpieczeń-
stwa i akceptacji, z wykorzystaniem 
metod dostosowanych do możliwo-
ści dziecka oraz we współpracy z ro- 
dzicami.
• Gimnastyki korekcyjnej: ukierunko-
wanej na profilaktykę i korygowanie wad 
postawy. Dzięki odpowiednio dobranym 
ćwiczeniom ogólnorozwojowym, zaba-
wom ruchowym oraz ćwiczeniom odde-

chowym, maluchy: wzmacniają mięśnie 
stabilizujące kręgosłup, kształtują nawyk 
prawidłowej postawy ciała, pracują nad 
korekcją płaskostopia i koślawości kolan.
• Opieki Psychologicznej i Pedagogicz-
nej: specjaliści dbają o dobrostan emo-
cjonalny podopiecznych oraz pomagają 
w budowaniu pewności siebie i relacji 
z rówieśnikami.
	 W ofercie placówki znajdują się 
również zajęcia Treningu Umiejętności 
Społecznych (TUS), pomagające dzie-
ciom budować relacje z rówieśnikami, 
oraz terapia ręki, która poprzez precy-
zyjne ćwiczenia i zabawy manualne do-
skonale przygotowuje małe dłonie do 
nauki pisania.
Profesjonalne zaplecze: pomoce, któ-
re czynią cuda
	 Skuteczna terapia to nie tylko wie-
dza specjalistów, ale także narzędzia, 
które angażują dziecko i motywują je 
do wysiłku. Gabinety to prawdziwe la-
boratoria rozwoju, wyposażone w ate-
stowany sprzęt najwyższej klasy. Sala 
Integracji Sensorycznej (SI): To ser-
ce terapii ruchowej. Wyposażona jest 
w  specjalistyczne podwiesie podsufi-
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towe, na których znajdują się huśtawki 
i hamaki. Dzieci korzystają z deskorolek 
terapeutycznych, tuneli sensorycznych 
oraz wałków. W pracy z dziećmi stosu-
jemy terapię światłem wielozmysłowe 
doświadczanie świata to istotny element 
w terapii zaburzeń. Przyjazne i pozba-
wione chaosu otoczenie, pomaga się 
zrelaksować i stymulować zmysły. Popra-
wia koncentrację, wzbogaca wrażenia, 
pomaga wsłuchać się w wewnętrzne 
potrzeby i  wyciszyć. Do stymulacji do-
tykowej służą baseny z piłeczkami oraz 
bogaty zestaw piłek o różnych fakturach 
i twardości. Gabinet Logopedyczny, tu 
nauka poprawnej wymowy wspierana 
jest przez nowoczesne programy mul-
timedialne i gry logopedyczne. Logope-
da wykorzystuje szpatułki oraz zestawy 
do ćwiczeń oddechowych (dmuchajki, 
piórka, wiatraczki), które sprawiają, że 
żmudne ćwiczenia stają się zabawą. 
W każdym gabinecie znajdują się pomo-
ce do stymulacji funkcji poznawczych: 
układanki lewopółkulowe, klocki typu 
Numicon, zestawy do treningu grafomo-
torycznego oraz bogata baza gier plan-
szowych rozwijających logiczne myśle-

nie. W celu niwelowania trudności oraz 
zaburzeń społeczno-emocjonalnych 
wykorzystujemy zabawki i pomoce dy-
daktyczne związane z tematyką emocji. 
Wspierają one dzieci w nauce rozpozna-
wania, nazywania oraz wyrażania uczuć. 
Dzięki nim najmłodsi rozwijają empatię, 
uczą się współpracy oraz radzenia sobie 
w trudnych sytuacjach. To nie tylko za-
bawki – to wartościowe narzędzia wspie-
rające rozwój kompetencji emocjonal-
no-społecznych zarówno w przedszkolu, 
jak i w domu. Przedszkole wykorzystuje 
interaktywne ekrany oraz „Magiczny 
Dywan” – podłogę interaktywną, któ-
ra łączy ruch z nauką. Dzięki niej dzieci 
poprzez skakanie i gesty rozwiązują za-
dania, co świetnie sprawdza się w pracy 
z maluchami o dużym zapotrzebowaniu 
na ruch. Oferujemy szeroki wybór pro-
gramów multimedialnych przeznaczo-
nych dla dzieci o zróżnicowanych potrze-
bach edukacyjnych i rozwojowych. Są to 
komputerowe programy edukacyjne, 
które w atrakcyjny sposób łączą naukę 
z zabawą, przekształcając proces zdoby-
wania wiedzy w angażujące doświadcze-
nie. Dzięki wykorzystaniu różnorodnych 

aktywizujących metod terapeutycznych, 
wspartych nowoczesnymi narzędziami 
multimedialnymi, terapia staje się bar-
dziej dostępna oraz lepiej dostosowana 
do indywidualnych potrzeb współcze-
snego dziecka. 
Wizja i Misja – bezpieczna przystań
	 Zgodnie z koncepcją pracy Przed-
szkola Małego Księcia to miejsce otwar-
te, bezpieczne i przyjazne. Kadra kładzie 
ogromny nacisk na współpracę z rodzi-
cami, uznając ich za najważniejszych 
partnerów w procesie terapeutycznym. 
Jak podkreślają specjaliści, im wcześniej 
dziecko otrzyma odpowiednie wsparcie, 
tym większa szansa na zniwelowanie 
trudności rozwojowych przed pójściem 
do pierwszej klasy.
	 Rodzice zainteresowani ofertą 
mogą uzyskać szczegółowe informacje 
bezpośrednio na stronie internetowej 
przedszkola: https://ppwieprz.szkolna-
strona.pl, bądź u dyrektora przedszkola: 
tel. 33 8675 460.

Zofia Widuch
Barbara Drewniak

Nauczyciele Przedszkola Małego Księcia 
w Wieprzu

	 Organizatorem wydarzenia było 
Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne 
„Grojcowianie”, przy współpracy Koła 
Gospodyń Wiejskich w Brzuśniku oraz 
Gminnego Centrum Kultury, Promocji, 
Turystyki.
	 Kolorowa scenografia, pomysłowe 
stroje i ogromna energia uczestników 
sprawiły, że wydarzenie miało bajkowy 
charakter. Dzieci z entuzjazmem brały 
udział w tanecznych animacjach, kre-
atywnych zabawach oraz emocjonu-
jących wyzwaniach przy kole fortuny. 
Dużym zainteresowaniem cieszyło się 
również malowanie twarzy, które po-
zwoliło każdemu jeszcze pełniej wcielić 
się w wybraną postać.

Morska wyprawa w Brzuśniku
15 marca Sala Bankietowa w Brzuśniku 
na kilka godzin zamieniła się w  praw-
dziwą krainę oceanu. Wszystko za spra-
wą niezwykłego balu tematycznego 
dla dzieci, który zgromadził małych 
odkrywców, dzielnych piratów oraz 
tajemnicze syreny gotowe na morskie 
przygody.

	 Wspaniałą atmosferę wydarzenia współtworzyła Ekipa Radości oraz BajaBongo 
Party, która poprowadziła animacje dla dzieci, pełną radości, muzyki i mnóstwa do-
brej energii.

GCKPT
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	 W dniach od 2 do 6 marca bieżą-
cego roku grupa uczniów i nauczycieli 
z Grecji przebywała w Zespole Szkolno
-Przedszkolnym w Juszczynie w ramach 
międzynarodowej współpracy programu 
Erasmus+. Szkoła z miejscowości Lamia 
realizuje projekt „Włączenie, innowacje 
i cyfrowe kompetencje poprzez biblio-
tekę szkolną” – kontynuując trwającą 
już dwa lata współpracę – odwiedziła 
szkołę w Juszczynie. Do Polski przyje-
chało trzynastu uczniów pod opieką 
trzech nauczycieli. Młodzież przebywa-
ła u rodzin, gdzie mogła poznać polską 
gościnność, spróbować regionalnych 
potraw oraz bawić się podczas licznych 
atrakcji przygotowanych przez go- 
spodarzy.
	 Podczas pobytu w szkole zagranicz-
ni goście zwiedzili budynek placówki, 
uczestniczyli w zajęciach lekcyjnych, 
warsztatach oraz wycieczkach eduka-
cyjnych. W trakcie spotkania powitalne-
go zaprezentowali także swoją szkołę. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
wspólne zajęcia z klasą ósmą, podczas 

Goście z Grecji w ZSP w Juszczynie
Międzynarodowe spotkania, wspólne lekcje, warsztaty artystyczne i wycieczki w Beskidy oraz Tatry – tak wyglądał tydzień, 
który uczniowie z Grecji spędzili w Juszczynie.

których polscy uczniowie mieli okazję 
przeprowadzić krótkie rozmowy w ję-
zyku angielskim z kolegami z Grecji. Dla 
wielu z nich była to doskonała okazja, 
by przełamać barierę językową i nabrać 
większej pewności w posługiwaniu się 
językiem obcym.
	 Na zajęciach z geografii, wzboga-
conych o elementy historii, przyrody 
i  kultury, uczniowie w ciekawy sposób 
utrwalali i poszerzali swoją wiedzę o kra-
ju partnerskim – jego położeniu geogra-
ficznym, zabytkach oraz symbolach na-
rodowych. Zadania obejmowały również 
wiedzę o bogach greckich oraz zwierzę-
tach zamieszkujących tereny Polski.
	 Uczestnicy wymiany wzięli również 
udział w lekcji bibliotecznej, podczas 
której poznali pracę szkolnej biblioteki. 
Wiele radości przyniosły warsztaty ar-
tystyczne, w czasie których wykonywali 
tradycyjne dla naszego regionu kwiatki 
z  bibuły. Greccy goście świetnie bawili 
się także podczas spotkania z Zespo-
łem Regionalnym „Grojcowianie, gdzie 
uczniowie mieli okazję spróbować swo-

ich sił w tańcach ludowych i nauczyć się 
podstawowych kroków.
	 W programie pobytu nie zabrakło 
także wycieczek edukacyjnych. Duże 
emocje towarzyszyły uczniom podczas 
wizyty w niemieckim nazistowskim 
obozie koncentracyjnym Auschwitz-Bir-
kenau. Ta poruszająca podróż w trudną 
przeszłość Europy z pewnością na dłu-
go pozostanie w pamięci młodych ludzi, 
którzy z ogromnym przejęciem słuchali 
przewodnika i oglądali świadectwa ma-
sowego ludobójstwa. Aby nieco rozłado-
wać towarzyszące temu miejscu emocje, 
uczestnicy wymiany udali się kolejką szy-
nową na Górę Żar, gdzie przy pięknej po-
godzie mogli podziwiać rozległą panora-
mę Beskidów oraz Kotliny Żywieckiej.
	 Kolejnego dnia uczniowie wraz z na-
uczycielami udali się do Zakopanego. 
Pierwszym punktem wyjazdu był spa-
cer Doliną Kościeliską, podczas którego 
uczestnicy mogli podziwiać ośnieżone 
szczyty górskie, bystre strumyki oraz im-
ponujące ściany skalne otaczające dolinę.
	 Największą atrakcją okazał się jed-
nak śnieg, którego uczniowie z Grecji 
w tym roku nie mieli okazji zobaczyć 
u siebie. W Zakopanem odwiedzili także 
skocznię narciarską, wjechali na Guba-
łówkę, skąd podziwiali wspaniałą pano-
ramę Tatr z majestatycznym Giewontem 
na pierwszym planie, a także spacerowa-
li najsłynniejszą ulicą miasta – Krupów- 
kami.
	 Goście zwiedzili również Chlebową 
Chatę w Górkach Małych, gdzie mogli 
przenieść się w czasie i poznać życie na-
szych przodków. Największą popularno-
ścią cieszyła się część praktyczna. Każdy 
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	 Pierwszy dzień warsztatów w ca-
łości poświęcony był pracy nad śpie-
wem i repertuarem wokalnym. Podczas 
zajęć prowadzonych przez Annę Ada-
mowską-Czupryn uczestnicy skupili 
się na doskonaleniu emisji głosu, pracy 
nad dykcją oraz budowaniu wspólne-
go, harmonijnego brzmienia zespołu. 
Ćwiczenia wokalne pozwoliły młodym 
członkom zespołu lepiej zrozumieć, jak 
ważna w  pracy zespołowej jest współ-
praca, uważne słuchanie siebie nawza-
jem oraz dbałość o szczegóły.
	 Drugi dzień warsztatów upłynął 
pod znakiem tańca i pracy nad choreo-
grafiami. Tancerze intensywnie ćwiczyli 

 „Jodełki” na warsztatach
– trzy dni intensywnej pracy i integracji

W dniach 27–28 lutego oraz 1 marca członkowie Zespołu Pieśni i Tańca „Jodełki” wzięli udział w trzydniowym zgrupowa-
niu warsztatowym. Był to czas intensywnej pracy artystycznej, rozwijania umiejętności oraz wspólnej integracji. Spotkanie 
pozwoliło młodym artystom doskonalić zarówno śpiew, jak i taniec, a także pogłębiać wiedzę o kulturze i tradycji regionu.

układy, doskonaląc kroki, ustawienia sce-
niczne oraz dynamikę występów. Każdy 
element choreografii był dokładnie ana-
lizowany i dopracowywany, tak aby ca-
łość prezentowała się jak najlepiej pod-
czas przyszłych występów zespołu.
	 Ważnym punktem programu było 
także spotkanie z Czesławem Węgla-
rzem, który przybliżył uczestnikom hi-
storię oraz charakterystykę góralskich 
instrumentów muzycznych. Była to cen-
na lekcja regionalnej tradycji i kultury, 
pozwalająca młodym artystom jeszcze 
lepiej zrozumieć bogactwo dziedzic-
twa, które starają się prezentować na 
scenie.

	 Trzeci, a zarazem ostatni dzień 
warsztatów poświęcony został dalszej 
pracy nad choreografiami pod okiem Ka-
tarzyny i Marka Jeziorskich. Instruktorzy 
skupili się na dopracowaniu szczegółów 
układów tanecznych, synchronizacji ru-
chów oraz wyrazie scenicznym. Dzięki 
ich wskazówkom uczestnicy mogli nie 
tylko doskonalić technikę tańca, ale rów-
nież rozwijać sceniczną pewność siebie.
	 Zwieńczeniem warsztatów była 
wspólna integracja, podczas której 
uczestnicy mieli okazję podsumować in-
tensywny czas pracy, wymienić się wra-
żeniami oraz spędzić razem czas w mniej 
formalnej atmosferze.

uczestnik miał okazję własnoręcznie 
uformować i upiec podpłomyki, które 
później degustowano z masłem, mio-
dem lub smalcem z ziołami.

	 W programie pobytu znalazło się 
również zwiedzanie Muzeum Browaru 
w  Żywcu. Po przekroczeniu bram mu-
zeum goście wkroczyli w świat nazna-

czony ponad 160-letnią historią browaru 
oraz produkowanego w nim piwa. Prze-
chodząc przez kolejne sale ekspozycyjne, 
mogli w interaktywny sposób poznawać 
etapy rozwoju browaru i marki Żywiec – 
od jego początków aż po współczesność.
	 Ostatni dzień był pełen emocji 
i wzruszeń. Po uroczystym zakończeniu, 
połączonym z wręczeniem certyfikatów, 
uczniowie udali się do domów, aby przy-
gotować się do podróży. Zarówno pol-
skim, jak i greckim uczniom niejedna łza 
zakręciła się w oku, gdy goście wsiadali 
do autobusu wyruszającego na lotnisko.
	 Był to tydzień pełen niezwykłych 
doświadczeń, spotkań i wspólnych prze-
żyć, które z pewnością na długo zapiszą 
się w pamięci i sercach młodych ludzi.

Edward Szczyrk
Ewelina Formas
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	 W ciągu sześciu lat, we współpracy z Regionalnym Cen-
trum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach, zorgani-
zowano:
• 31 niedzielnych akcji krwiodawstwa,
• zebrano 366 litrów krwi,
• krew oddało 813 osób.
W samym 2025 roku odbyły się:
• 4 niedzielne akcje,
• zebrano 60,3 litra krwi,
• krew oddały 134 osoby (zarejestrowały się 164 osoby).
	 Tradycyjnie już podczas Walentynkowej Akcji Krwiodaw-
stwa, która odbyła się 15 lutego w Radziechowach, wspólnie 
z przyjaciółmi i sympatykami Klubu zorganizowano loterię fan-
tową dla osób oddających krew. Dzięki wsparciu darczyńców 
co roku udaje się pozyskać atrakcyjne nagrody, m.in. vouchery 
na usługi kosmetyczne i rehabilitacyjne, karnety czy wejściów-
ki na wydarzenia kulturalne. Loteria jest formą podziękowania 

Sześć lat działalności
Klubu Honorowych Dawców Krwi

Kolejny, szósty już rok działalności Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK przy Urzędzie Gminy Radziechowy–Wieprz jest już 
za nami. We wrześniu 2025 roku minęło sześć lat od założenia Klubu – był to czas intensywnej pracy, zaangażowania i wielu 
wspólnych inicjatyw na rzecz ratowania zdrowia i życia innych.

dla krwiodawców za ich dobre serce oraz za bezcenny dar, ja-
kim jest krew.
	 Kilka dni później, 17 lutego, członkowie Klubu wspólnie 
z przedstawicielami klubów Honorowych Dawców Krwi PCK 
działających przy Urzędzie Gminy w Łękawicy oraz Urzędzie 
Miasta w Żywcu odwiedzili Regionalne Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa w Katowicach. Wyjazd był okazją do 
poznania dalszej drogi oddanej krwi oraz pogłębienia wiedzy 
na temat funkcjonowania systemu krwiodawstwa w Polsce.
Już dziś zapraszamy na kolejne akcje krwiodawstwa w 2026 
roku, które odbędą się:
• 19 kwietnia – Juszczyna
• 21 czerwca – Wieprz
• 13 września – Radziechowy
• 22 listopada – Juszczyna
	 Niedzielne akcje krwiodawstwa organizowane są zazwy-
czaj przy parafiach. Rejestracja odbywa się w godzinach 9.00–
13.00, a szczegółowe informacje publikowane są na Facebo-
oku Klubu, na plakatach oraz w ogłoszeniach parafialnych.
	 Zarząd i członkowie Klubu składają serdeczne podzięko-
wania wszystkim krwiodawcom za ich altruistyczną postawę, 
a także darczyńcom i sympatykom, którzy wspierają organiza-
cję akcji i pomagają w realizacji kolejnych inicjatyw.
Kontakt z Zarządem Klubu:
krwiodawstworw@wp.pl

 Klub Honorowych Dawców Krwi PCK
przy Urzędzie Gminy Radziechowy-Wieprz
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„Serduszko dla Babci, serduszko dla Dziadka
i buziaczki słodkie, jak ta czekoladka.
Słowa w tej piosence dwa są najpiękniejsze,
bo Babcię i Dziadka kocha moje serce!”
	 Tegoroczny Dzień Babci i Dziadka, organizowany przez 
Przedszkole im. Władysława Pieronka w Radziechowach, był 
wyjątkowym wydarzeniem. 3 lutego w sali Domu Ludowego 
udało nam się stworzyć przestrzeń integrującą całą przedszkol-
ną społeczność. Serdecznie dziękujemy wspaniałym gościom 
za obecność i udział w przedszkolnej uroczystości. 

Świętowanie Dnia Babci i Dziadka
w Domu Ludowym w Radziechowach

	 Dzieci, pod kierunkiem swoich wychowawczyń, przygo-
towały dla Babć i Dziadków piękne przedstawienie w urokli-
wej, „serduszkowej” scenerii. Mamy naszych przedszkolaków 
zadbały o poczęstunek dla gości, a wszystkie te starania przy-
niosły wspaniałe efekty. Szczególne podziękowania kierujemy 
do Wójta Gminy Radziechowy-Wieprz, Pana Macieja Miki, za 
udostępnienie sali widowiskowej, a także do Koła Gospodyń 
Wiejskich za możliwość korzystania ze sprzętu.

Małgorzata Kasperek – dyrektor
Przedszkola im. Władysława Pieronka w Radziechowach

	 Pomnik – konna rzeźba autorstwa prof. Czesława Dźwigaja 
– pierwotnie przeznaczony był do ustawienia na wzgórzu Ka-
hlenberg w Wiedniu 12 września 2018 r., w 335. rocznicę Wiktorii 
Wiedeńskiej. Mimo ukończenia dzieła nie uzyskano jednak zgo-
dy władz miasta Wiednia na jego montaż. W konsekwencji zde-
cydowano o czasowej lokalizacji monumentu w Polsce, przez co 
zyskał on miano „Pielgrzymującego Pomnika”.
	 Uroczystości rozpoczęła Msza Święta, podczas której 
w homilii biskup Piotr Greger nawiązał do biblijnego rozumie-

Wyjazd do Kończyc Wielkich
Na zaproszenie senatora seniora Tadeusza Kopcia, 4 stycznia uczestniczyliśmy w uroczystości odsłonięcia pomnika króla 
Jana III Sobieskiego, który stanął na dziedzińcu zamku w Kończycach Wielkich.

nia mądrości, która wyrasta z prawdy i pamięci o faktach hi-
storycznych. Podkreślił, że żadnego wydarzenia z dziejów nie 
wolno wymazać, nawet jeśli bywa ono różnie interpretowane. 
Zaznaczył również, że spór wokół lokalizacji pomnika Jana III 
Sobieskiego jest przykładem lekceważenia historii w imię po-
prawności politycznej, natomiast jego odsłonięcie stanowi wy-
raźne świadectwo odpowiedzialności za pamięć o przeszłości.
	 Duchowny przypomniał także znaczenie zwycięstwa 
pod Wiedniem, kiedy połączone siły polsko-cesarsko-niemiec-
kie pokonały armię Imperium Osmańskiego dowodzoną przez 
Kara Mustafę, zatrzymując ekspansję turecką w Europie i ratując 
Wiedeń. Jak podkreślił, wydarzenie to pozostaje jednym z naj-
ważniejszych momentów w historii kontynentu i nie powinno 
zostać zapomniane, niezależnie od współczesnych ocen.
	 Po Eucharystii odbył się przemarsz rekonstruktorów hi-
storycznych, którzy w barwnych strojach przybliżyli realia XVII
-wiecznej Rzeczypospolitej oraz czasy wyprawy wiedeńskiej. 
Wśród rekonstruktorów byliśmy również i my. Następnie na-
stąpiło uroczyste odsłonięcie pomnika.
	 Uroczystości zgromadziły licznych uczestników z kraju 
i zagranicy i na długo pozostaną w naszej pamięci jako niezwy-
kłe i wzruszające wydarzenie.

Jadwiga Klimonda
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Co robimy?
I. Świetlica integracyjna
	 Prowadzimy świetlicę integracyjną, która mieści się w bu-
dynku Stowarzyszenia przy ul. Abramskiej 2 w Radziechowach. 
Jest to ponad 100-letni budynek o bogatej historii. Jego mury 
pamiętają wielu mieszkańców, w tym dyrektora Szkoły Pod-
stawowej w Radziechowach – pana Franciszka Ozimińskiego 
i jego rodzinę.
	 W części budynku przez pewien czas mieściła się szkoła 
(dwie klasy), a w pozostałej znajdowało się mieszkanie nauczy-
ciela. Z biegiem lat budynek niszczał z powodu braku remon-
tów. W 2003 roku Urząd Gminy udostępnił połowę budynku 
Stowarzyszeniu na spotkania, jednak adaptacja pomieszczeń 
i ich przystosowanie do naszej działalności była już po stronie 
Stowarzyszenia.
	 Na początku wyposażenie było bardzo skromne – różne 
dywany na podłodze, krzesła, wieszaki, naczynia czy firanki po-
chodziły z darów od ludzi dobrej woli. Jednak było to nasze miej-
sce – nasze schronienie. Pierwsze meble kuchenne oraz meblo-
ściankę wykonał dla nas Jerzy Ciurla z Twardorzeczki. Z ogromną 
wdzięcznością wspominamy także licznych wolontariuszy oraz 
nauczycieli, którzy przychodzili na nasze spotkania i poświęca-
li nam swój czas. Dziś nasza siedziba została odremontowana 
dzięki sponsorom, m.in. Mariuszowi Bieli z  Juszczyny, Wiesła-
wowi Sapecie z Radziechów oraz wielu innym osobom, którym 
z całego serca dziękujemy. Dziś to miejsce lśni blaskiem i nadal 
służy wspólnym spotkaniom. Zapraszamy!
II. Grupa Rekonstrukcji Historycznej
	 W ramach naszych spotkań działa Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej im. ks. Stanisława Kaszkowica. Dysponujemy stro-

1,5% podatku – wsparcie dla Stowarzyszenia 
Dzieci Serc z Radziechów

Stowarzyszenie Dzieci Serc, działające już od 26 lat, będzie bardzo wdzięczne, jeśli zechcą Państwo wesprzeć właśnie naszą 
działalność. Zapewniamy, że nie zawiedziecie się. Więcej informacji o naszej pracy można znaleźć na Facebooku: Stowarzy-
szenie Dzieci Serc.

KRS: 0000121276

jami z różnych epok, m.in. z Powstania Styczniowego, strojem 
żołnierza armii austro-węgierskiej z I wojny światowej oraz 
kostiumami z czasów potopu szwedzkiego na Żywiecczyźnie, 
które wykorzystujemy podczas rekonstrukcji historycznych.
III. Wydarzenia religijno-patriotyczne
	 Organizujemy wiele cyklicznych wydarzeń religijno-pa-
triotycznych o zasięgu od powiatowego po międzynarodowy. 
Najważniejszym z nich są Zaduszki Narodowe w Radziecho-
wach na Matysce – w tym roku odbędzie się już XXI edycja. Od 
2015 roku w Komitecie Honorowym wydarzenia przewodniczy 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, a także Biskup Bielsko-Ży-
wiecki Roman Pindel. Od 2006 roku, każdego 2 kwietnia o go-
dzinie 21.37, zapalamy również symboliczny „Ogień Lolek”, 
upamiętniający św. Jana Pawła II. W połowie maja organizu-
jemy także pieszą pielgrzymkę z Bielska-Białej (Trzy Lipki) do 
Radziechów na Matyskę. Jeśli będzie taka możliwość, chcieli-
byśmy w tym roku dołączyć również do Żywieckiej Pieszej Piel-
grzymki do Częstochowy – grupy myszkowskiej.
IV. Nasza działalność
	 Nigdy się nie nudzimy – ciągle podejmujemy nowe inicja-
tywy. To, czy będziemy mogli działać dalej, zależy od zdrowia, 
sił oraz od ludzi dobrej woli, którzy zechcą nas wesprzeć w do-
wolny sposób. Za każdą pomoc jesteśmy ogromnie wdzięczni 
i zapewniamy o naszej modlitewnej pamięci.
	 Więcej informacji o naszej działalności można znaleźć na 
Facebooku:

Stowarzyszenie Dzieci Serc
Z wyrazami szacunku

w imieniu Stowarzyszenia Dzieci Serc
Jadwiga Klimonda
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	 Uroczystości rozpoczęły się o go-
dzinie 11.30 Mszą Świętą w intencji Oj-
czyzny oraz Żołnierzy Wyklętych, odpra-
wioną w kościele parafialnym pw. św. 
Marcina w Radziechowach. Po zakończe-
niu nabożeństwa uczestnicy wydarzenia 
złożyli kwiaty pod tablicą pamiątkową 
umieszczoną na ścianie kościoła, odda-
jąc hołd bohaterom. Następnie wspólnie 
odśpiewano „Rotę”.
	 Kolejnym punktem uroczystości 
było przejście w kolumnie marszowej na 
cmentarz parafialny, gdzie złożono wią-
zanki oraz zapalono znicze na mogiłach 
partyzantów oraz członków Związku Mło-
dzieży Patriotycznej. Mieszkańcy Radzie-
chów pamiętają szczególnie o Edwardzie 
Chudzicu ps. „Brzoza”, żołnierzu VII Okrę-
gu Narodowych Sił Zbrojnych z oddzia-
łu „Sztubaka”. W tym roku przypada 80. 
rocznica jego zamordowania. Spoczywa 
on na cmentarzu parafialnym w Radzie-
chowach. Wspominano również Józefa 
Jarco ps. „Leśny”, żołnierza Narodowych 
Sił Zbrojnych w oddziale „Sztubaka”, dzia-
łającym na terenie Podbeskidzia. Podczas 
obławy pod Romanką został aresztowany 
i spędził 10 lat w więzieniu UB.
	 Podczas uroczystości przypomnia-
no także historię młodzieży zrzeszonej w 

Obchody Narodowego Dnia Pamięci
Żołnierzy Wyklętych w Radziechowach

1 marca w Radziechowach odbyły się uroczyste obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, upamiętniające 
bohaterów podziemia niepodległościowego oraz osoby, które po II wojnie światowej sprzeciwiały się narzuconej Polsce 
władzy komunistycznej.

Związku Młodzieży Patriotycznej „Nowe 
Wyzwolenie”, aresztowanej przez Urząd 
Bezpieczeństwa w 1950 roku. Osiemna-
stoletni wówczas młodzi ludzie byli tor-
turowani, a następnie więzieni w Żyw-
cu, Krakowie przy ul. Montelupich oraz 
we Wronkach. Ich „winą” było marzenie 
o  wolnej Polsce – Ojczyźnie niezależ-
nej od jakichkolwiek wpływów i tyranii, 
w  tym również sowieckiej dominacji. 

Dowódca grupy Edward Łodziana został 
skazany na 5 lat więzienia, natomiast po-
zostali członkowie organizacji otrzymali 
wyroki: Mieczysław Pieronek – 3 lata, Jó-
zef Galica – 2 lata, Stanisław Habdas – 3 
lata, Józef Pieronek – 2 lata.
	 Kto zdradził młodych patriotów 
i  poinformował UB o ich działalności? 
Odpowiedzi na to pytanie pozostawiamy 
historykom Instytutu Pamięci Narodo-
wej, jednak o odwadze i postawie tych 
młodych ludzi mieszkańcy Radziechów 
pamiętają do dziś.
	 W 2000 roku, w 50. rocznicę uwię-
zienia młodzieży, na kościele w Radzie-
chowach została wmurowana pamiąt-
kowa tablica. Głównym inicjatorem tych 
uroczystości był śp. ks. prałat Stanisław 
Gawlik, wielki patriota i wieloletni pro-
boszcz parafii św. Marcina w Radziecho-
wach, który przez ponad 40 lat pełnił po-
sługę duszpasterską w tej wspólnocie.
	 Obchody Narodowego Dnia Pamię-
ci Żołnierzy Wyklętych są dla mieszkań-
ców Radziechów ważnym momentem 
wspólnej pamięci i refleksji nad historią, 
przypominającym o tych, którzy w trud-
nych czasach walczyli o wolność i nie-
podległość naszej Ojczyzny.

Jadwiga Klimonda
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	 Wydarzenie zgromadziło miesz-
kańców gminy oraz zaproszonych gości, 
którzy wspólnie celebrowali to wyjątko-
we święto w atmosferze radości i dobrej 
zabawy.
	 Na scenie wystąpił Góralski Kabaret 
Truteń, który od ponad trzydziestu lat 
bawi publiczność w całej Polsce swoim 
charakterystycznym góralskim humo-
rem, gwarą i błyskotliwymi skeczami. 
Artyści po raz kolejny udowodnili, że po-
trafią rozbawić publiczność do łez.
	 Nie zabrakło również dodatkowych 
atrakcji dla uczestników wydarzenia. 

Wieczór pełen humoru
z Kabaretem Truteń w Brzuśniku

Śmiech, świetny humor i pełna sala mieszkańców – tak wyglądało wspólne świę-
towanie Dnia Kobiet i Dnia Mężczyzn z Góralskim Kabaretem Truteń w Domu Wie-
lofunkcyjnym w Brzuśniku.

	 Korowód Trzech Króli to piękna tradycja, która co 
roku gromadzi mieszkańców regionu. Wspólny prze-
marsz ulicami miasta jest nie tylko formą świętowania, 
ale również okazją do pielęgnowania wartości i zwy-
czajów związanych z polską kulturą oraz chrześcijań-
skim dziedzictwem.
	 Udział w tym wydarzeniu jest dla nas zawsze wiel-
kim wyróżnieniem i jednocześnie przypomnieniem, jak 
ważne jest podtrzymywanie tradycji i przekazywanie 
ich kolejnym pokoleniom.

Jadwiga Klimonda 

IX Korowód Trzech Króli w Żywcu
Po raz kolejny mieliśmy zaszczyt uczestniczyć w tym 
wyjątkowym wydarzeniu. Był to już ósmy raz, kiedy 
członkowie Stowarzyszenia Dzieci Serc wzięli udział 
w uroczystym orszaku, niosąc Gwiazdę Betlejemską 
– jeden z najważniejszych symboli tego święta.

	 Plebiscyt Edukacyjny organizowany przez „Dziennik Zachodni” to inicjatywa, 
w  której uczniowie, rodzice oraz mieszkańcy mogą docenić najbardziej zaangażo-
wanych nauczycieli. Laureaci wyłaniani są w głosowaniu społeczności, dlatego to 
wyróżnienie jest szczególnym wyrazem uznania dla pracy pedagoga.
	 To piękny sukces, który pokazuje jak wielką wartością jest pasja, serce i oddanie 
wkładane w codzienną pracę z najmłodszymi uczniami.
	 Serdecznie gratulujemy Pani Edycie i życzymy dalszych sukcesów, satysfakcji 
z pracy oraz wielu kolejnych powodów do dumy!

GCKPT

Nauczycielka z Radziechów najlepsza w powiecie!
Pani Edyta Pasternak – nauczycielka ze Szkoły Podstawowej w Radziechowach 
i  mieszkanka Radziechów – zdobyła I miejsce w Plebiscycie Edukacyjnym 2025 
w kategorii Nauczyciel klas 0–III w powiecie żywieckim. 
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	 Zakres robót obejmował także ocieplenie ścian zewnętrz-
nych oraz dachu, izolacje fundamentów, wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej, montaż nowych rynien, kompleksową 
wymianę systemu centralnego ogrzewania - kocioł CO za-
stąpiono piecem na pellet. Remont trwa również wewnątrz 
budynku- wyremontowano pokój nauczycielski, odnowiono 
kuchnię przedszkolną oraz jadalnię, wymalowano sale przed-
szkolne, korytarze i łazienki dla przedszkolaków.
	 Oprócz prac związanych z termomodernizacją udało się 
wyremontować łazienkę dla personelu oraz zmodernizować 
sale przedszkolne, które wzbogaciły się o nowe wyposażenie 
np. podłogi, dywany, stolarka drzwiowa, tablica interaktywna. 

Przedszkole na miarę XXI wieku
Trwa remont Przedszkola im. Janusza Korczaka w Przybędzy. Realizowane prace mają szeroki zakres i obejmują m.in. termo-
modernizację, realizowaną w ramach projektu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Radzie-
chowy-Wieprz”, na który Gmina Radziechowy-Wieprz pozyskała dofinansowanie z Unii Europejskiej, w ramach której budy-
nek zyskał nowoczesną, estetyczną elewację oraz nowe schody wejściowe.

Wszystko to, aby zwiększyć komfort i bezpieczeństwo przed-
szkolaków.
	 Nadal jesteśmy w trakcie przeprowadzania prac remonto-
wych, w planach jest położenie nowej posadzki w korytarzach 
przedszkolnych. Remont ma na celu zwiększenie energo-
oszczędności budynku i poprawę warunków dla najmłodszych.
	 Przedszkole to nie tylko budynek, ale również kadra, którą 
tworzą młode, energiczne, wykwalifikowane wychowawczynie 
pełne optymizmu, empatii, cierpliwości i pomysłów na wyjąt-
kowe zajęcia dla dzieci. Wspomagają je w pracy specjaliści tacy 
jak psycholog, pedagog specjalny, logopeda, terapeuta peda-
gogiczny. 
	 Dążymy do stworzenia bezpiecznej, komfortowej i przyja-
znej przestrzeni dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy. 
Zapraszamy dzieci do naszego przedszkola.

ZSP w Przybędzy

Odbyła się loteria z nagrodami, w której 
do wygrania były zestawy kosmetyków, 
a szczęście uśmiechnęło się do wie-
lu uczestników. Po części artystycznej 
goście zostali zaproszeni na słodki po-
częstunek oraz chwilę wspólnego świę-

towania, podczas którego nie zabrakło 
serdecznych życzeń z okazji Dnia Kobiet 
i Dnia Mężczyzn.
	 O gościnną atmosferę zadbały 
gospodynie obiektu – Koło Gospodyń 
Wiejskich w Brzuśniku, którym serdecz-

nie dziękujemy za zaangażowanie i po- 
moc.
	 Ogromne podziękowania kieruje-
my do współorganizatora wydarzenia 
– Regionalnego Ośrodka Kultury w Biel-
sku-Białej. Szczególne wyrazy wdzięcz-
ności składamy również Panu Jackowi 
Jarco – Przewodniczącemu Sejmiku 
Województwa Śląskiego – za życzliwość 
oraz wsparcie wydarzenia. Dziękuje-
my także wszystkim sponsorom, którzy 
wsparli jego realizację: Piekarni „U Antka” 
Antoniego Pajestki, firmie Instalmax, fir-
mie kosmetycznej Nacomi, drogerii DM 
oraz kompleksowi wypoczynkowemu 
Sen i Wino.
	 Serdecznie dziękujemy wszystkim 
za tak liczną obecność, wspólne święto-
wanie oraz stworzenie wspaniałej atmos-
fery. 

GCKPT
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ul. Przemysłowa 14, 34-382 Wieprz

PLP Poland jest częścią międzynarodowej grupy Preformed Line Products (PLP) 
z siedzibą w Cleveland oraz zakładami produkcyjnymi w ponad 20 lokalizacjach na 
świecie. Od blisko 80 lat dostarczamy innowacyjne produkty i rozwiązania dla sektora 
energetycznego oraz telekomunikacyjnego, budując silną i stabilną pozycję w branży.

W związku z otwarciem nowoczesnej fabryki w Wieprzu (gmina Radziechowy-
-Wieprz) zapraszamy do współpracy osoby zainteresowane pracą w dynamicznie roz-
wijającej się organizacji. Prowadzimy rekrutację na stanowiska produkcyjne - zarówno 
dla kandydatów z doświadczeniem, jak i osób gotowych do zdobycia nowych kwalifi -
kacji. Oferujemy stabilne zatrudnienie, wsparcie dedykowanego opiekuna w okresie 
wdrożenia oraz możliwość rozwoju w nowoczesnym środowisku pracy.

Nasza fabryka została zaprojektowana z myślą o przyszłości - łączy wieloletnią tra-
dycję z innowacją i wysokimi standardami produkcji. Odwiedź stronę kariery i dołącz 
do naszego zespołu - www.plp-poland.kariera.pro

PLP Poland (Belos) S.A.

REKLAMA PŁATNA
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Baran (21. III – 19. IV)
Baranie, wiosna obudzi Cię szybciej niż kogut o świcie. Bę-
dziesz miał energii tyle, że inni ledwo nadążą. Nowe pomysły 
zaczną kiełkować, a Ty zechcesz od razu je realizować – spokoj-
nie, nie wszystko musi być dziś. W uczuciach cieplej, ale nie rób 
z ogniska pożaru.
Rada od bacy: Jak startujesz pierwszy, to pamiętaj, że meta 
nie ucieknie.
Byk (20. IV – 20. V)
Byku, Ty tej wiosny nabierzesz rozpędu powoli, ale konkret-
nie. Co postanowisz, to zrobisz – bez hałasu, za to skutecznie. 
W pracy stabilnie, ale serce może Cię zaskoczyć niespodziewa-
nym drżeniem. Pozwól sobie na odrobinę czułości i luzu. 
Rada od bacy: Twarda ziemia też mięknie, jak słońce dobrze 
przygrzeje.
Bliźnięta (21. V – 20. VI)
Bliźniaku, będziesz wszędzie – tu rozmowa, tam kawa, gdzie 
indziej nowy plan. Wiosna sprzyja znajomościom i śmiechowi, 
ale pilnuj, żebyś nie pogubił się w swoich obietnicach. Masz 
głowę pełną pomysłów – wybierz dwa i doprowadź do końca.
Rada od bacy: Lepiej jedna dobra historia niż dziesięć niedo-
powiedzianych.
Rak (21. VI – 22. VII)
Raku, coś w Tobie się uspokoi. Wiosenne światło rozjaśni spra-
wy, które zimą wydawały się ciężkie. Będzie więcej rodzinnych 
chwil i rozmów przy stole. Wyjdź czasem poza swoją bezpiecz-
ną przystań – świeże powietrze dobrze Ci zrobi.
Rada od bacy: Dom jest ważny, ale świat za progiem też Twój.
Lew (23. VII – 22. VIII)
Lwie, będziesz przyciągać ludzi jak słońce nad Beskid Żywiecki. 
Twoja energia podniesie innych na duchu. Pojawi się okazja, by 
pokazać, co potrafisz – wykorzystaj ją mądrze. Tylko pamiętaj, 
że prawdziwa siła to też umiejętność słuchania.
Rada od bacy: Jak świecisz, to grzej – nie oślepiaj.
Panna (23. VIII – 22. IX)
Panno, będziesz chciała uporządkować wszystko – od szafy po 
relacje. I dobrze, ale zostaw trochę miejsca na spontaniczność. 
Wiosna przyniesie Ci lekkość, jeśli pozwolisz sobie na odrobinę 
szaleństwa. Ktoś może zaprosić Cię do czegoś nowego – nie 
analizuj za długo.
Rada od bacy: Nie każda niespodzianka to bałagan.
Waga (23. IX – 22. X)
Wago, przestaniesz się wahać jak chorągiewka na wietrze. Wio-
sna postawi przed Tobą wybór – serce już zna odpowiedź. Moż-
liwy krótki wyjazd, może nawet do Żywca, by nabrać dystansu. 
Decyzje podjęte teraz zaprocentują latem.
Rada od bacy: Równowaga to nie stanie w miejscu, ino krok 
naprzód.
Skorpion (23. X – 21. XI)
Skorpionie, mniej podejrzliwości, więcej otwartości. Wiosna 
pokaże Ci, że nie każdy gest ma drugie dno. W finansach może 
być poprawa, a w relacjach – szczera rozmowa, która oczyści 
atmosferę. Zaufaj, choćby odrobinę.
Rada od bacy: Jak serce miękkie, to i życie łagodniejsze.
Strzelec (22. XI – 21. XII)
Strzelcu, będzie Cię ciągnęło w drogę – choćby na spacer nad 
Soła albo w krótką podróż bez planu. Nowe doświadczenia od-

Wiosenny horoskop od Bacy

świeżą Twoje spojrzenie na codzienność. Uważaj tylko, by nie 
zostawić niedokończonych spraw za plecami.
Rada od bacy: Daleko zajdziesz, jak wiesz, dokąd wracasz.
Koziorożec (22. XII – 19. I)
Koziorożcu, poczujesz, że czas ruszyć z czymś większym. Wio-
sna sprzyja planowaniu i pierwszym krokom ku zmianie. Nie 
musisz wszystkiego dźwigać sam – współpraca przyniesie lep-
szy efekt niż samotna wspinaczka.
Rada od bacy: Góry zdobywa się powoli, ale razem raźniej.
Wodnik (20. I – 18. II)
Wodniku, Twoja głowa będzie pełna nowych idei. To dobry mo-
ment, by zacząć coś twórczego – projekt, pasję, może odważną 
decyzję. Wiosna przyniesie Ci świeże znajomości i ciekawe roz-
mowy. Nie bój się pokazać swojej oryginalności.
Rada od bacy: Inność to dar, nie wada.
Ryby (19. II – 20. III)
Rybo, wiosna obudzi Twoją wrażliwość i intuicję. Możesz po-
czuć silniejszą potrzebę bliskości i szczerości. To dobry czas na 
uporządkowanie uczuć i wybaczenie – sobie też. Kiedy ruszysz 
z miejsca, sprawy zaczną płynąć lżej.
Rada od bacy: Jak serce czyste, to i woda przejrzysta.

SPRZEDAŻ MONTAŻ SERWIS

RADZIECHOWY
UL. WAJDOWA 1155
TEL. 33 8676 743
www.kosiarki-lizak.pl

ROBOTY KOSZĄCE

REKLAMA PŁATNA
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	 Doskonałą zabawę dzieciom oraz ich ro-
dzicom zapewnili profesjonalni animatorzy. Nie 
zabrakło bajkowych dekoracji, słodkiego po-
częstunku oraz dodatkowych atrakcji w postaci 
niespodzianek, wystawy prac dziecięcych, malo-
wania twarzy i konkursów. Cała sala wypełniona 
była po brzegi wirującymi w tańcu księżniczkami, 
piratami, strażakami, wróżkami oraz innymi po-
staciami z bajek dziecięcych.
	 Serdecznie dziękujemy Panu Wójtowi Ma-
ciejowi Mice za udostępnienie miejsca na bal 
dla dzieci z terenu gminy. Dziękujemy również 
Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich za możli-
wość korzystania ze sprzętów. Radzie Rodziców 
gratulujemy kreatywności oraz zaangażowania 

Karnawałowa magia w Radziechowach
18 stycznia w sali Domu Ludowego w Radzie-
chowach mali i duzi Radziechowianie bawili się 
podczas balu karnawałowego zorganizowane-
go przez Radę Rodziców Przedszkola im. Wła-
dysława Pieronka w Radziechowach. 

w działania na rzecz przedszkolaków. Wszystkim rodzicom dziękujemy za 
wspólną zabawę, pyszne ciasta oraz hojne datki przeznaczone na dodatko-
we atrakcje dla wychowanków przedszkola.

Małgorzata Kasperek- dyrektor Przedszkola
im. Władysława Pieronka w Radziechowach

	 Na uroczystości zgromadzili się licznie parafianie oraz 
zaproszeni goście. W świątyni stanęły poczty sztandarowe, 
wśród nich także poczet sztandarowy Dzieci Serc. W wydarze-
niu uczestniczyli również wolontariusze ubrani w stroje z epo-
ki, w tym panie w sukniach żałobnych, jakie nosiły w tamtym 
czasie polskie szlachcianki – jako znak solidarności i łączności 
z walczącymi z rosyjskim zaborcą powstańcami.

Jadwiga Klimonda

W hołdzie bohaterom Powstania Styczniowego
Jak co roku mroźna, styczniowa niedziela w parafii Najświęt-
szej Maryi Panny w Porąbce staje się czasem wdzięcznej 
pamięci o wydarzeniach związanych z Powstaniem Stycz-
niowym. W tym roku obchodzimy 163 rocznicę wybuchu 
powstania.

	 Nowa pracownia będzie miejscem, 
w którym uczniowie będą mogli po-
znawać przyrodę w bezpośrednim kon-
takcie z naturą, prowadzić obserwacje 
i  doświadczenia oraz rozwijać zaintere-
sowania związane z ekologią i ochroną 
środowiska.
	 Symboliczne wręczenie czeków na 
realizację projektu odbyło się 29 wrze-

Nowa ekopracownia powstanie w Wieprzu
Szkoła Podstawowa im. Jana Klicha w Wieprzu uzyskała dofinansowanie na utwo-
rzenie Ekopracowni pod chmurką w ramach projektu „Między Grojcem a Sołą”. 
Dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach powstanie nowoczesna przestrzeń edukacyjna na świeżym 
powietrzu.

śnia w Akademii Śląskiej w Katowicach, 
gdzie szkołę reprezentował dyrektor 
Grzegorz Ciurla.
	 Ekopracownia pod chmurką ma 
rozbudzać ciekawość świata, rozwijać 
wrażliwość młodych ludzi na środowisko 
naturalne oraz promować ideę zrówno-
ważonego rozwoju i edukacji ekologicz-
nej.
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	 Do inicjatywy włączył się również ksiądz proboszcz, który 
udostępnił potrzebne zaplecze oraz wspierał organizatorów 
dobrym słowem. W tym roku pomoc skierowana była do piąt-
ki dzieci, wśród których znalazł się także Wojtuś Polak – mały 
mieszkaniec naszej gminy.
	 Akcja została podzielona na dwa etapy. W sobotę odbyło 
się krojenie ciast i pieczenie pączków, natomiast w niedzielę 
– kiermasz słodkości. Dzięki ogromnemu wsparciu szefa wie-
przańskiej piekarni i pracy w jej zapleczu udało się upiec aż 660 
pączków. Przyniesione przez mieszkańców domowe wypieki 
oraz ciasta dostarczone z cukierni Olsza pozwoliły przygoto-
wać ponad 200 paczek różnego rodzaju słodkości.

Pospolite „pączkowe” ruszenie w parafii Wieprz
Już po raz piąty parafialna społeczność w Wieprzu wzięła 
udział w ogólnopolskiej akcji „Cała Polska Smaży Pączki”. 
Tym razem organizacją i koordynacją przedsięwzięcia zajęły 
się Koła Gospodyń Wiejskich z Wieprza, Brzuśnika i Bystrej.

	 W organizację wydarzenia włączyli się również lokalni 
partnerzy, w tym Bank Karpatia z siedzibą w naszej gminie oraz 
Przedszkole im. Małego Księcia w Wieprzu.
	 Podczas niedzielnego kiermaszu parafianie po raz kolejny 
okazali wielkie serce i chętnie wsparli akcję. Dzięki wspólnemu 
zaangażowaniu udało się zebrać 23 282 zł, które zostaną prze-
znaczone na pomoc potrzebującym dzieciom.

Magdalena Kubica

REKLAMA PŁATNA
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	 Na święto wybrano datę 1 
marca, gdyż tego dnia w 1951 
roku komuniści zamordowali 
przywódców Zrzeszenia „Wol-
ność i Niezawisłość” (WiN) – 
największej konspiracyjnej or-
ganizacji niepodległościowej 
działającej w zniewolonej przez 
komunistów Polsce.
	 Zamordowani 1 marca 
1951 r. przywódcy WiN to ppłk 
Łukasz Ciepliński „Plug” oraz 
sześciu jego podkomendnych. 
W jednym z więziennych grypsów ppłk Ciepliński pisał do 
swojego czteroletniego syna Andrzejka: „Odbiorą mi tylko ży-
cie, a  to nie najważniejsze. Cieszę się, że będę zamordowany 
jako katolik za wiarę świętą, jako Polak za Polskę niepodległą 
i  szczęśliwą. Jako człowiek za prawdę i sprawiedliwość – to 
moja wiara i moje wielkie szczęście. Gdybyś odnalazł moją mo-
giłę, to na niej możesz te słowa napisać.”
	 Mimo prowadzonych poszukiwań grobów Żołnierzy Wy-
klętych, miejsca pochówku ppłk. Łukasza Cieplińskiego i jego 
towarzyszy do dziś nie zostały odnalezione.
	 W tym roku XIV edycja Biegu „Tropem Wilczym” na Ży-
wiecczyźnie została zorganizowana 8 marca. Jak co roku, przy 
wsparciu wielu instytucji państwowych oraz samorządowych 
udało się przeprowadzić to ważne wydarzenie upamiętniające 
bohaterów podziemia niepodległościowego.
	 W biegu uczestniczyli zawodnicy w różnym wieku. Naj-
młodsi – dzieci do 3. roku życia – pokonywali dystans 10 me-
trów, dzieci przedszkolne 20 metrów, a uczniowie tzw. zerówek 
i klas pierwszych 25 metrów. Nie brakowało emocji, dopingu 
całych rodzin i ogromnej radości podczas dekoracji medalami.
	 W biegu głównym na symbolicznym dystansie 1963 me-
trów – nawiązującym do roku śmierci Józefa Franczaka „Lalka”, 

Bieg Tropem Wilczym
– pamięci Żołnierzy Wyklętych

1 marca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, czyli tych, którzy po zakończeniu II wojny światowej 
walczyli z komunistycznym zniewoleniem narzuconym Polsce przez Związek Sowiecki.

ostatniego z Żołnierzy Wyklę-
tych – wystartowała rekordowa 
liczba 750 zawodników. Na tra-
sę wyruszyli zarówno młodsi, 
jak i starsi biegacze – sprinte-
rzy walczący o podium oraz ci, 
którzy chcieli pokonać dystans, 
aby dać świadectwo pamięci 
o bohaterach.
	 Jednym z najbardziej poru-
szających momentów był bieg 
uczestnika niosącego brzozo-
wy krzyż z portretem mjr. Hen-

ryka Flame „Barta”. W tym roku przypada bowiem rocznica „Ak-
cji Lawina” – bestialskiego mordu na żołnierzach VII oddziału 
Narodowych Sił Zbrojnych w Barucie i Grodkowie.
	 Biegli również ci, dla których zabrakło medali czy pamiąt-
kowych plecaków – ale pobiegli, aby okazać pamięć i szacunek 
bohaterom.
	 Po zakończeniu wydarzenia na wszystkich uczestników 
czekała tradycyjna grochówka z wojskowej kuchni, którą – jak 
co roku – przygotowali znakomici kucharze Artur i Mirosław. 
Z posiłku skorzystało ponad 990 osób.
	 Bieg odbył się na terenie Zabytkowego Parku Habsbur-
gów w Żywcu i został zorganizowany przy współpracy wielu 
instytucji, m.in.: Starostwa Powiatowego w Żywcu (wydziałów 
TKSiP oraz Oświaty i Wychowania), Miasta Żywiec, MOSiR, MCK, 
GOPR, PTG „Sokół” z gminy Czernichów, Towarzystwa Patrio-
tycznego Żywiecczyzny, szkół ponadpodstawowych i podsta-
wowych z terenu powiatu żywieckiego, w tym szkół z Wieprza 
i Juszczyny, a także licznych przedszkoli.
	 Szczególne podziękowania kierowane są również do 
wielu osób i instytucji wspierających wydarzenie, w tym m.in. 
Barbary Kos-Harat, Romana Rokity – dyrektora Szkoły Podsta-
wowej w Międzybrodziu Żywieckim, wójtów gmin: Świnna, Ło-

dygowice, Jeleśnia, Ujsoły, Węgierska Gór-
ka i Lipowa, GCKPT Radziechowy-Wieprz, 
Muzeum Czynu Zbrojnego w Żywcu oraz 
księży z parafii Narodzenia NMP w Żyw-
cu i proboszcza parafii w Czernichowie – 
ks. Krzysztofa Ciurlę.
	 O Żołnierzach Wyklętych pamiętamy 
od 2012 roku, kiedy wspólnie z Klubem Spor-
towym Góral Żywiec 1956 zorganizowano 
pierwsze uroczystości upamiętniające boha-
terów podziemia niepodległościowego.
	 Za pomoc w organizacji oraz udział 
w wydarzeniu serdecznie dziękujemy.
	 Więcej informacji można znaleźć na 
profilach: Stowarzyszenie Dzieci Serc oraz 
Żywiec Info.

Jadwiga Klimonda
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	 W takim właśnie duchu odbył się turniej karate, który na 
długo zapisze się w kronikach Żywiecczyzny. Klub Arawashi – 
strażnik sportowej tradycji i kuźnia młodych wojowników – raz 
jeszcze udowodnił, że krew Hetmanów Zbójnickich wciąż krąży 
w żyłach potomków tej ziemi. Gdy niegdyś na górskich halach 
brzęczały ciupagi, dziś na tatami rozbrzmiewał tupot bosych 
stóp, okrzyk kiai i oddech wojowników, którzy przyszli po chwa-
łę. Do Wieprza przybyli najlepsi z najlepszych. Każdy klub wy-
słał swoich czempionów, każdy zawodnik niósł ze sobą ambicję, 
dumę i marzenie o zwycięstwie. Rywalizacja w kumite była jak 
starcie żywiołów – błyskawiczna, bezlitosna i prawdziwa. Kata 
zaś przypominała rytuał – antyfonę ciała i umysłu, w której każ-
dy ruch był hołdem oddanym mistrzom minionych pokoleń w 
konkurencji kata do pozycji medalowych w kategorii młodzik 
dotarli; dz. 1 Kurowska Karolina 2 Kuźmińska Wiktoria 3 Ross 
Lena i Mensik Liliana chłopcy 1 Puchała Michał 2 Zawiła Mateusz 
3 Świniański Filip i Noga Grzegorz w kategorii junior mł. Dzie-
wuchyv1 PA 2 ZP 3 Nytko Martyna i Kalfas Patrycja chłopaki LM 
2 Kupczak Jan 3 Klimas Antoni i Kuśmierski Nikodem
	 Największym symbolem triumfu stały nagrody specjalne 
ufundowane przez Przewodniczącą RG Eweliną Kliś. Nie były 
to zwykłe nagrody. Były to relikwie pamięci, trofea o wadze 
większej niż metal i złoto, trafiły do rąk tych, którzy wykazali 
się nie tylko perfekcją techniczną, ale i niezłomnością ducha, 
zdobywając trofea w konkurencji kumite w kategorii młodzik 
dziewuch 1 Semla Maria 2 Goły Alicja 3 Laszczak Natalia i Kozak 
Laura chłopaki 1 Kuśmierski Nikodem 2 Noga Grzegorz 3 Ka-
relus LeonMensik Samuel kategoria j. młodszy 1 Kupczak Jan 
2 Gdula Szymon 3 Kuśmierski Nikodem dziewuchy do 35 kg 
Kurowska Karolina 2 Duraj Aniela 3 Kuźmińska Wiktoria Ross 
Lena 35-40 kg 1 PZ 2 Nowak Wiktoria 3 Mensik Lilianna Puchała 
Karolina + 40 kg 1 PA 2 Kalfas Patrycja 3 Nytko Martyna Drew-
niak Paulina
	 Podesty wypełniły się po brzegi. Rodzice, bliscy i sympa-
tycy karate tworzyli mur wsparcia, z którego płynęła energia 
zdolna podnieść wojownika nawet w chwili zwątpienia. Swoją 

Gdzie dawny duch zbójników powstaje na tatami
Gdy nad Radziechowami unosi się echo dawnych opowieści, a cień gór przypomina o czynach przodków, tam właśnie rodzi 
się walka nieprzeciętna. Nie ta prowadzona w gniewie, lecz ta, która hartuje ducha, kształtuje charakter i wykuwa legendy. 

obecnością wydarzenie uświęcili także: Jacek Jarco Przewod-
niczący Sejmiku Województwa Śląskiego, który podkreślał, że 
w młodości również przez pewien okres trenował karate, od-
dając hołd młodym sportowcom, którzy swoją postawą bu-
dują przyszłość regionu. Szczególną uwagę przyciągnęli nowi 
adepci Arawashi – młodzi, odważni, jeszcze nieoszlifowani, 
lecz już gotowi, by wejść na ścieżkę wojownika. Wśród nich ja-
śniała Martyna Nytko – talent, której imię może w przyszłości 
wybrzmiewać daleko poza granicami kraju - tam, gdzie roz-
strzygają się losy międzynarodowych aren. Nie było to łatwe 
starcie. Każdy punkt był okupiony wysiłkiem, każdy krok na-
przód wymagał ofiary. Pot mieszał się z łzami, napięcie z eu-
forią, a serca biły w rytmie walki. Najmłodsi zawodnicy Arawa-
shi – trenujący zaledwie od września – pokazali, że odwaga nie 
zna wieku. Stanęli bez lęku naprzeciw doświadczonych rywa-
li i zapisali swoje pierwsze wersy w księdze klubowej chwały 
w kumite. Jak mówi Ryszard Stoecker: 
	 – Zachowaliśmy formę i mentalną twardość zdobytą na are-
nach Czech i Słowacji. Choć treningów było mniej, doświadczenie 
dało nam przewagę. Pokazaliśmy prawdziwe, uczciwe lokalne ka-
rate.
	 Trener Bogusław Hutman „Wilczek”, niczym stra-
teg przed decydującą bitwą, podkreślał znaczenie taktyki: 
– Finałowi rywale walczyli w zupełnie innym stylu. Kluczowe było 
szybkie rozpoznanie ich zamiarów. Doświadczeni zawodnicy po-
prowadzili młodszych i wspólnie znaleźliśmy drogę do medalo-
wych stref.
	  Podczas turnieju rozegrano 36 osobokonkurencji kata 
oraz 52 osobokonkurencji kumite. Z tej próby wyszli zwy-
cięzcy, lecz prawda jest jedna: każdy, kto stanął na tatami, 
był wojownikiem. Gmina Radziechowy – Wieprz raz jeszcze 
dały świadectwo, że jest miejscem szczególnym. Miejscem, 
gdzie historia nie śpi, gdzie legenda oddycha, a młodzi wo-
jownicy Arawashi piszą jej kolejne rozdziały – nie stalą i krwią, 
lecz honorem, dyscypliną i niezłomnym duchem karate. 

Bogusław Hutman - Wilczek
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	 Celem spotkania jest przede wszyst-
kim integracja poprzez konkurencje 
sprawnościowe i sportowe. Nie liczy się 
to, kto wygra – najważniejsza jest radość, 
dobra zabawa oraz dystans do siebie 
i  swoich możliwości podczas rywalizacji 
„z przymrużeniem oka”.
	 Tym razem nasze kolorowe i roze-
śmiane Panie mogły sprawdzić się w wie-
lu ciekawych i zabawnych konkurencjach. 
Wszystkie zmagania nadzorowała za-
przyjaźniona grupa Beskidzcy Harnasie, 
którym serdecznie dziękujemy za współ- 
pracę.
	 W klasyfikacji czasowej podliczonej 
przez naszą komisję wyniki przedstawia-
ją się następująco:
I miejsce ex aequo
* Koło Gospodyń Wiejskich w Juszczynie
* Stowarzyszenie Wieprzanki
II miejsce 
* Koło Gospodyń Wiejskich Wieprz
III miejsce 
* Koło Gospodyń Wiejskich Bystra
IV miejsce 
* Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiej-
skich Brzuśnik
V miejsce 
* Koło Gospodyń Wiejskich Radziechowy
VI miejsce 
* Stowarzyszenie KGW Habdasówka 
z Przybędzy
	 Każde Koło Gospodyń Wiejskich 
otrzymało pamiątkowe nagrody, dyplo-
my oraz upominki ufundowane przez 
naszych sponsorów:
• Stowarzyszenie KGW Habdasówka 
z Przybędzy

KGW w sportowym wydaniu
Fit-Olimpiada w Przybędzy

14 marca w Przybędzy odbyła się III Fit-Olimpiada Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Radziechowy-Wieprz, której ini-
cjatorem i organizatorem jest Stowarzyszenie KGW Habdasówka z Przybędzy.

• Dyrektor ZSP w Przybędzy – Panią Alicję 
Wronę
• Hurtownię Warzyw i Owoców 
Czech&Czech
	 Serdecznie dziękujemy również 
Panu Tadeuszowi Aleksandrowiczowi 
z KGW Krzyżowa za przygotowanie dla 
naszych laureatek pamiątkowych desek. 
Wyrazy wdzięczności kierujemy także 
do Dyrekcji oraz pracowników Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Przybędzy za 
udostępnienie i przygotowanie sali gim-
nastycznej na nasze wydarzenie.
	 Po zawodach, jak zwykle, spotkali-
śmy się przy wspólnym stole, aby degu-
stować fit-potrawy.
	 Jak zawsze towarzyszyli nam goście 
i sympatycy wydarzenia:
• Wójt Gminy – Maciej Mika
• Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Przybędzy – Pani Alicja Wrona
• Przedstawicielka Agencji Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa w Żywcu 

– Pani Katarzyna Szumlas
• Pani Justyna Homa-Bąk z Gminnego 
Centrum Kultury, Promocji, Turystyki Ra-
dziechowy-Wieprz wraz z pracownikami
• Ks. proboszcz Sławomir Zadora
• Pani sołtys Maria Górny
• Radni: Jadwiga Jurasz, Jadwiga Kliś, Ja-
dwiga Kozlik, Jan Kosiec, Grzegorz Brod-
ka.
	 Z całego serca dziękujemy wszyst-
kim za przybycie, wspólną zabawę i świę-
towanie pełne radości oraz pozytywnej 
energii. Do zobaczenia podczas kolejnej 
edycji! 
	 Fit-Olimpiada to jedna z wielu ini-
cjatyw organizowanych przez Koła Go-
spodyń Wiejskich w naszych sołectwach, 
których celem jest integracja mieszkań-
ców oraz prezentacja kreatywnych dzia-
łań lokalnych społeczności.
„Superbohaterki lokalnej społeczności – 
kiedy kobiety działają, dzieją się cuda”.
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	 Na paterach widniało motto 50. 
Biegu Piastów: „Tym, którzy pierwsi prze-
cinali linię mety. Za siłę, pasję i legendę 
zwycięstw. Na pamiątkę 50-lecia Bie-
gu Piastów”. Uroczystości towarzyszyło 
wiele wywiadów oraz spotkań ze znajo- 
mymi.
	 Edward Dudek, popularnie zwany 
„Bacą”, z Biegiem Piastów związany jest 
od blisko pół wieku, co czyni go jedną 
z najbardziej kultowych postaci tego wy-
darzenia. Brał udział w zawodach od ich 
początków i do 2025 roku miał na koncie 
46 startów na najdłuższym dystansie.
Kluczowe momenty i statystyki
Początki (1977 r.)
	 Podczas II Biegu Piastów Edward 
Dudek biegł w ścisłej czołówce, jednak 
pechowe zdarzenie (żołnierz wjechał mu 
w wiązanie nart) zmusiło go do czekania 
na nowy sprzęt. Po szaleńczej pogoni za-
jął ostatecznie 7. miejsce.
	 W III Biegu Piastów był drugi, prze-
grywając minimalnie ze Stanisławem Mi-
choniem.
	 W IV Biegu Piastów, przy starcie 
7000 zawodników, zwyciężył na koron-
nym dystansie 50 km, mimo że przez cały 
bieg przy mocno padającym śniegu pro-
wadził rywalizację. W tamtym czasie do 
dyspozycji organizatorów były tylko dwa 
skutery Straży Granicznej, a po przygo-
towaniu torów w śnieżnej zadymce nie 
było nawet śladu.

Pół wieku z Biegiem Piastów
Podczas uroczystego bankietu 50. Biegu Piastów – Festiwalu Narciarstwa Biegowego Stowarzyszenia Bieg Piastów DCS Po-
lana Jakuszycka – kryształowymi paterami zostali nagrodzeni: Ewa Włodyga, Dorota Dziadkowiec-Michoń, Zbigniew Lis, 
Waldemar Witulski, Mirosław Grabowski oraz Baca Edward Dudek. 

	 Kiedy dotarł na Orle, wojsko nie zdą-
żyło jeszcze ugotować herbaty – Baca nie 
czekał i ruszył dalej. Z samolotu przeka-
zano na metę komunikat, że na szczycie 
biegnie samotny Baca z ogromną przewa-
gą. Nagle z lasu wyłoniła się jakaś postać, 
której na mecie założono znaczek z cyfrą 
1. Po chwili zorientowano się, że to pomył-
ka – jak to możliwe, że nieznany narciarz 
ze Szczecina jest już na mecie? Szybko 
wszystko się wyjaśniło, a Baca Edward Du-
dek otrzymał znaczek z cyfrą 2. Na całe to 
zamieszanie wykonano nagranie do TVP 
z udziałem „zwycięzcy” z  lasu, a nie fini-
szującego Bacy. Całe szczęście, że Edward 
Dudek miał duży zapas czasowy i w ten 
sposób musiał finiszować jeszcze raz.
	 Jaka to mogła być wpadka, gdy 
na mecie czekali I sekretarz KW PZPR 
w   Jeleniej Górze Stanisław Ciosek oraz 
wojewoda jeleniogórski Maciej Szad-
kowski. Po odebraniu kilku ogromnych 
kryształowych pucharów oraz 50 tulipa-
nów, które spadły z kabiny helikoptera, 
wielka była radość mojej żony Ewy – 
olimpijki z Innsbrucka – oraz licznej ro-
dziny z Radziechów w Beskidach. W Dniu 
Kobiet miałem czym obdarować kobiety. 
Jeden z tych tulipanów, mimo upływu 47 
lat, jest zasłużonym eksponatem w mojej 
kronice sportowej.
	 W V Biegu Piastów zwyciężył Zbi-
gniew Lis, a Baca Edward Dudek musiał 
zadowolić się drugim miejscem. W ko-
lejnych latach biegał jeszcze w czołówce 
Biegu Piastów.
	 Edward Dudek wymieniany jest jako 
zwycięzca największych biegów narciar-
skich w Polsce, w tym Biegu Piastów, Bie-
gu Gwarków, Biegu Jaćwingów, Warsa 
i Sawy, Biegu Lotników oraz Biegu Gąsie-
niców (choć w późniejszych latach star-
tował głównie jako amator i weteran).
Wieloletnia regularność
	 Baca startował niemal w każdej edy-
cji, zawsze wybierając dystans koronny 
(50 km).
Letni Bieg Piastów
	 W wersji biegowej (bez nart) po raz 
pierwszy wystartował dopiero w 2015 
roku, biorąc udział w ultramaratonie.
	 Edward Dudek stał się żywą legendą 
Jakuszyc, rozpoznawalną przez pokole-

nia narciarzy dzięki swojemu charaktery-
stycznemu stylowi i promowaniu kultury 
beskidzkiej (często startuje w tradycyj-
nym stroju bacy).
Jubileusz 2026
	 Edward Dudek zapowiedział start 
w  jubileuszowym, 50. Biegu Piastów na 
koronnym dystansie 50 km, który odbył 
się 21 lutego 2026 roku. Jak zapowie-
dział, tak zrobił. Ponadto pobiegł jeszcze 
na krótszym dystansie.
	 Poza Biegiem Piastów Baca znany 
jest z organizacji własnych zawodów, 
takich jak Bieg Dudka czy Memoriał Ewy 
Dudek, a także Bieg Bacy (który w 2024 r. 
był połączony z jego 70. urodzinami), 
oraz ze startów w ekstremalnych ultra-
maratonach (m.in. Spartathlon 246 km 
z  Aten do Sparty, gdzie jako pierwszy 
Polak w historii tej imprezy zajął czwar-
te miejsce, UTMB Chamonix 178 km +/- 
9957 m, Pic Run Hiroszima–Nagasaki 
456 km, Puchar Europy w Supermarato-
nach, 113. Maraton Boston, Bajkał Mara-
ton, Niagara Falls Marathon). Dwadzie-
ścia razy ukończył największą setkę na 
świecie – 100 km Biel/Bienne w Szwajca-
rii – oraz wiele innych biegów.
	 Baca ma na swoim koncie 229 ukoń-
czonych biegów (114 maratonów i 115 
ultra). Jest autorem książki „Moje Miłości 
Dwie – biegiem przez świat”.

Edward Dudek
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	 Trzyosobowe drużyny rywalizowały ze sobą w kilku kon-
kurencjach. Uczestnicy musieli wykazać się wiedzą historyczną 
podczas testu o życiu i panowaniu Augusta II Mocnego, spraw-
nością fizyczną w rzucie piłką lekarską, a także kreatywnością 
i zdolnościami manualnymi, lepiąc z glinki szybkoschnącej ser-
wis porcelanowy.
	 Pierwsze miejsce zdobyła drużyna z Wieprza w składzie:
Maja Sałamun, Szymon Szczotka i Michał Krzus.
Opiekunami zwycięzców byli dr Przemysław Dyrlaga – nauczy-
ciel historii oraz Grzegorz Ciurla – nauczyciel wychowania fi-
zycznego.
Drugie miejsce zajęli gospodarze turnieju – uczniowie 
z Juszczyny w składzie:
Zuzanna Tuleja, Wiktor Roczyna oraz Kacper Kamiński.
Trzecie miejsce przypadło drużynie z Radziechów w składzie:
Lena Janik, Martyna Ciurla oraz Zofia Jachowicz, a opiekunem 
zespołu była pani Ewa Widzyk.
	 Na szczególną uwagę zasługuje również uczeń ZSP w By-
strej – Oliwier Nowak, który rzucił najdalej piłką lekarską, wzbu-
dzając podziw wśród wszystkich uczestników turnieju. Bystra 
ma więc swojego prawdziwego Augusta Mocnego!
	 W części artystycznej konkursu największe uznanie zdo-
był porcelanowy serwis wykonany przez uczniów z Wieprza. 

II Gminny Turniej Królów AD 2026
– August II Mocny

5 lutego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Juszczynie odbył się II Gminny Turniej Królów, którego tegorocznym bohate-
rem był August II Mocny. W wydarzeniu wzięły udział reprezentacje wszystkich szkół z terenu naszej gminy.

W  tym roku niestety nie udało się wyłonić omnibusa w kon-
kursie wiedzy o życiu króla. Nie jest to jednak zaskoczeniem 
– życie i polityka w czasach Wettynów nie należały do łatwych. 
Intrygi, wojny i skandale przyprawiały o zawrót głowy współ-
czesnych dynastii saskiej, a cóż dopiero młodych uczniów, któ-
rzy dopiero rozpoczynają swoją historyczną przygodę.
Cieszy jednak fakt, że nikt z uczestników nie uzyskał wyniku 
poniżej 60%, co świadczy o dużym zaangażowaniu uczniów 
oraz pracy ich opiekunów.
	 Turniejowi towarzyszyła wspaniała atmosfera szlachet-
nej rywalizacji, sportowego ducha fair play oraz artystycznej 
kreatywności. Uczniowie i nauczyciele opuszczali mury szkoły 
z uśmiechami i poczuciem dobrze spędzonego czasu.
	 Serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji wy-
darzenia kieruję do Wójta Gminy Radziechowy-Wieprz – pana 
Macieja Miki, który ufundował bezpieczny przejazd uczniów 
na miejsce konkursu oraz wsparł jego organizację. Dziękuję 
również panu Markowi Holiszowi za słodki poczęstunek dla 
uczestników turnieju.
	 Wyrazy wdzięczności kieruję także do pani dyrektor Ireny 
Kulki, pani Katarzyny Kruszeckiej oraz pana Tomasza Wnętrza-
ka za pomoc w przygotowaniu i sprawnym przeprowadzeniu 
wydarzenia.

Katarzyna Kaczorowska
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	 Nad sprawnym przebiegiem wy-
darzenia czuwał Krzysztof Ćwikła 
z GCKPT – inicjator turnieju, dzięki któ-
remu to sportowe spotkanie mogło się 
odbyć.
Klasyfikacja końcowa turnieju:
1 Miejsce: Tiki Taka z Wieprza
2. Miejsce: GKS Radziechowy-Wieprz
3 Miejsce: LKS Pewel Ślemieńska
4 Miejsce: LKS Sokół Słotwina
Nagrody indywidualne:
• Najlepszy strzelec turnieju: Miłosz No-
wak (Tiki Taka)
• Najlepszy bramkarz: Dominik Wandzel 
(LKS Sokół Słotwina)
	 Serdeczne podziękowania kieruje-
my do:
• Grzegorza Ciurli, Dyrektora Szkoły Pod-
stawowej w Wieprzu – za udostępnienie 
sali gimnastycznej.
• Piekarni Wojciecha Świniańskiego 
z Wieprza – za pyszny, słodki poczęstu-
nek dla zawodników.
• Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej oraz 
Żywieckiemu Podokręgowi Śląskiego 
ZPN z prezesem Dariuszem Mrowcem 
na czele – za ufundowanie nagród dla 
uczestników.
• Folk-Styl pamiątki drewniane – za pięk-
ne statuetki, które będą wspaniałą pa-
miątką turnieju. 
	 Dziękujemy wszystkim drużynom, 
kibicom i partnerom za świetną atmosfe-
rę i sportowego ducha.

GCKPT

Turniej Piłkarski GCKPT w Wieprzu
– sportowe emocje i wspólna energia! 

7 lutego w Szkole Podstawowej w Wieprzu odbył się Turniej Piłkarski GCKPT, w którym udział wzięły 4 drużyny. Zawody 
rozegrano systemem „każdy z każdym”, a każdy mecz trwał 15 minut, co zapewniło intensywną rywalizację i mnóstwo spor-
towych emocji 

LABIRYNT WIELKANOCNY




